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سخنگوی وزارت امور خارجه اقدام آمریکا در به شهادت رساندن سردار سلیمانی را مصداق حمله تروریستی و تروریسم دولتی خواند و گفت:‌از هیچ اقدامی فروگذار 
نمی‌کنیم که مسببان، آمران، عاملان و مشاوران این اقدام تروریستی را به پیشگاه عدالت بیاوریم.به گزارش فارس، »سعید خطیب‌زاده« سخنگوی وزارت امور 
خارجه جمهوری اسلامی ایران دیروز )دوشنبه( در نشست هفتگی با خبرنگاران ضمن تشریح آخرین تحولات سیاست خارجی به سؤالات خبرنگاران پاسخ داد.

وی در ابتدا با بیان این‌که به سالگرد شهادت سردار سلیمانی نزدیک می‌شویم، به تشریح اقدامات وزارت خارجه در این خصوص اشاره کرد و گفت: سردار سلیمانی 
قهرمان مبارزه با تروریسم بود. حمله تروریستی به شخصی که در خط مقدم مبارزه با تروریسم بود....

www.sobh-eqtesad.ir

خطیب‌زاده:

 ترور سردار سلیمانی مصداق تروریسم دولتی بود
info@sobh-eqtesad.ir

رییس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت اعلام کرد
شناسایی ۲۶مبتلا به امُیکرون 

رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت با بیان اینکه 
»امیکرون« در دنیا شکل انفجاری به خود گرفته است، گفت: این سویه 
از ویروس در کشور ما فعلا مراحل اولیه را طی می‌کند و امیدواریم 
بتوانیم از گسترش انفجاری آن جلوگیری کنیم.به گزارش ایسنا، دکتر 
محمدمهدی گویا در نشست خبری آنلاین، درباره تامین واکسن کرونا 
گفت: وزارت بهداشت به اندازه کافی واکسن در کشور موجود دارد و در 
دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور توزیع کرده است و دانشگاه‌ها مراکز 
منتخبی را برای تزریق واکسن در نظر گرفتند و همینطور با کمک 
سازمان‌هایی غیر از وزارت بهداشت هم تلاش شده است که مراکز 
دیگری به مجموع مراکز اضافه کنیم تا کار واکسیناسیون را انجام دهند. 
این مراکز نیز باید انواع مختلف واکسن را در دسترس داشته باشند. 
البته مراکز ویژه‌ای هم برای بیماران با سیستم ایمنی تضعیف شده در 
نظر گرفته شده است که اگر کسی از بین این بیماران لازم باشد واکسن 
خاصی دریافت کند، معطل نشود و بتواند واکسنی که پزشکش به او 
توصیه کرده را تزریق کند. تاکنون در سطح هر شهرستان یک مرکز 

برای این کار در نظر گرفته شده است.

برای قضاوت درباره دلمیکرون فعلا زود است
وی در پاسخ به سوال ایسنا، ‌ درباره بروز سویه دلمیکرون نیز افزود: 
آنچه که تاکنون مطرح شده این است که مواردی مشاهده شده 
است که هم موتاسیون‌های مشکوک به امیکرون داشته است و هم 
موتاسیون‌های مربوط به دلتا را؛ به همین دلیل فعلا قضاوت درباره 
سویه جدید زود است و دانشمندان درحال تحقیقات هستند و باید صبر 
کنیم تا در روزهای آتی با قطعیت بیشتری در این باره صحبت کنیم.

گویا ادامه داد: ما در کشور امکان اینکه ترکیب دو سویه دلتا و امیکرون 
را شناسایی کنیم، داریم؛ ولی شاید در آینده بتوان با قاطعیت بیشتری 

در مورد این موضوع صحبت کرد.

تغییر چندانی در موارد ابتلا در مشهد نداریم
وی در پاسخ به سوال ایسنا درباره مباحث مطرح مبنی بیماری ویروسی 
در مشهد با علایمی بین آنفلوآنزا و سرماخوردگی که در کودکان 
شدیدتر نیز بوده است و همچنین نبود کیت تشخیص امیکرون، گفت: 
در مورد شهر مشهد تاجایی که ما می‌دانیم تغییر چندانی در موارد 
ابتلا نسبت به هفته های قبل نداشتیم و قطعا مشکل تشخیص سویه 

هم نداشتیم.

اتخاذ تصمیمات شدیدتر در صورت افزایش بروز بیماری
وی افزود: برخی اقدامات سختگیرانه هم در رابطه با مراقبت هوشمند 
رعایت پروتکل‌های بهداشتی در سطح اجتماع  داشتیم که به مرحله 
اجرا رسیده است. اگر مشاهده کنیم که موارد بیماری درحال افزایش 

است، قطعا تصمیمات شدیدتری اتخاذ می‌کنیم.

واکسن‌نزده‌ها در معرض خطر ابتلا به امیکرون
گویا ادامه داد: در مورد کسانی که واکسن نزدند یکی از مهمترین 
کارهایی که می‌توانیم انجام دهیم این است که از طریق رسانه اطلاع 
رسانی کنیم. کسانی که به طور کامل واکسن تزریق نکردند در معرض 
ابتلا به این بیماری هستند. یک مبتلا به سویه امیکرون در تهران ۳ نفر 
از اعضای خانواده خود را مبتلا کرده است و این نشان می‌دهد بیماری 
سرعت انتقال خیلی زیادی دارد و مهم‌ترین راه پیشگیری از انتقال 
امیکرون تزریق کامل واکسن است و باید نوبت سوم واکسن را تزریق 
کنند و پروتکل‌های بهداشتی را رعایت کنند. واکسن و رعایت پروتکل 
یک پیوند ناگسستنی دارند و جدا از هم نیستند. لازم است کسی که 
حتی سه نوبت واکسن زده است باز هم نکات بهداشتی را رعایت کند، 

بدون این موضوع احتمال ابتلا افزایش می‌یابد.

شناسایی ۲۶مبتلا به امیکرون در کشور تا کنون
گویا تاکید کرد: سویه امیکرون در دنیا به سرعت زیادی گسترش 
می‌یابد و بسیاری از کشورهای دنیا موارد ابتلا  به این سویه را گزارش 
کردند. در کشور ما هم تا روز گذشته ۲۶ مورد ابتلا به سویه امیکرون 
در کشور شناسایی کردیم و ۱۲ مورد مشکوک هم در دست بررسی 

هستند که بلافاصله پس از تعیین تکلیف، اعلام می‌شود.

دو خوشه از مبتلایان به امیکرون در تهران و خراسان
گویا با تاکید بر لزوم رعایت پروتکل‌های بهداشتی، اظهار کرد: رعایت 
این پروتکل‌ها هم به صورت فردی و هم به صورت جمعی اهمیت 
زیادی دارد. اکنون دو خوشه از این بیماران در تهران و خراسان داریم 
که داخل خانواده مبتلا شدند و این نشان می‌دهد وقتی یک نفر در 
خانواده مبتلا می‌شود، بلافاصله دیگر اعضا هم مبتلا خواهند شد و 
تقاضا داریم که در خانه و جامعه و محل کار پروتکل‌های بهداشتی 
را رعایت کنند. نباید اجازه دهیم وضعیت به گونه‌ای شود که باز هم 
با موج سنگین روبرو شویم؛ زیرا موج‌ها بسیاری از خدمات بهداشتی 
درمانی را تحت تاثیر خود قرار می‌دهد.رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های 
واگیر وزارت بهداشت درباره عوارض احتمالی واکسن‌ها نیز گفت: از روز 
اول که واکسیناسیون کرونا در کشور آغاز شد کمیته واکسن هم در 
کنار آن تشکیل شد و دستورالعمل‌های لازم در این رابطه به استان‌ها 
و دانشگاه‌های علوم پزشکی ابلاغ شد. هر کسی که واکسن دریافت 
می‌کند به او اطلاع رسانی می‌شود که در صورت بروز عوارض چگونه 
با ما در تماس باشد و تمام عوارض ثبت شده و در کمیته دانشگاهی 
بررسی می‌شود. پس از طبقه بندی اعلام می‌شود که عارضه مربوط به 
واکسن بوده است یا خیر؟ در مورد عوارضی که نمی‌توان قطعی اظهار 
نظر کرد و همچنین در مورد عوارضی که مطمئن هستیم به علت 
واکسن است، پرونده‌ها به کمیته کشوری در معاونت درمان ارسال 
می‌شود و پرونده ها بازخوانی شده و تصمیم نهایی گرفته می‌شود. ۹۵ 
درصد عوارض گزارش شده خفیف و کاملا قابل انتظار است مثلا درد 
محل تزریق، تب و... که ممکن است چند روزی با فرد همراه باشد. ب

وزیر نیرو:
تعرفه پرمصرف‌ها از بهمن‌ماه افزایش می‌یابد

وزیر نیرو با اشاره به اینکه بخش کوچکی از مشترکین خانگی جزو مشترکین پرمصرف هستند، از افزایش 
تعرفه برق مشترکین پرمصرف خانگی از ابتدای بهمن ۱۴۰۰ خبر داد.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از 
صدا و سیما، علی اکبر محرابیان با اشاره به اینکه بخش کوچکی از مشترکین خانگی جزو مشترکین پرمصرف 
هستند افزود: بخش عمده‌ای از مشترکین خانگی الگوی مصرف را رعایت می‌کنند بنابراین مشمول این 
افزایش قیمت نخواهند شد.وی با اشاره به اینکه هدف از اجرای این طرح که شب گذشته به تصویب هیئت 
وزیران رسیده کاهش مصرف برق در کشور است گفت: الگوی مصرف برای ایام غیرگرم ۲۰۰ کیلووات ساعت 
برای هر دوره و در فصول سرد ۳۰۰ کیلووات ساعت در استان‌های غیر گرمسیری است که استفاده بیشتر 
از این الگو شامل افزایش قیمت‌ها خواهد شد الگوی مصرف در استان‌های گرمسیری تا ۳۰۰۰ کیلووات 
ساعت نیز تعیین شده است.محرابیان با بیان اینکه قیمت‌ها براساس خرید تضمینی برق که ۴۰۰ تومان 
است محاسبه خواهد شد ادامه داد: در زمستان الگوی مصرف برای استان‌های غیر گرمسیری ۲۰۰ کیلووات 
ساعت است، اگر مشترکی ۱۰۰ کیلووات ساعت بیشتر استفاده کند تا ۱.۵ برابر یعنی ۶۰۰ تومان، دوبرابر 
الگوی مصرف کیلوواتی ۱۰۰۰ تومان و سه برابر الگوی مصرف با قیمت هر کیلووات ساعت ۱۴۰۰ تومان 
محاسبه خواهد شد.وی با اشاره به اینکه مشترکین پرمصرف باید تشویق شوند که میزان مصرف خود را به 
میزان الگوی مصرف کاهش دهند و البته صرفه جویی یک وظیفه ملی گفت: مشترکینی که خیلی پرمصرف 
هستند از یارانه بیشتری هم استفاده می‌کنند که این روند باید تغییر پیدا کند، زیرا برخی از این افراد یا 
مصارف خیلی بالایی دارند و یا به روش‌های غیر قانونی استخراج رمز ارز انجام می‌دهند که این‌ها باید رعایت 

حقوق عامه را داشته باشند.

 حداقل و حداکثر حقوق کارمندان در لایحه 
بودجه ۱۴۰۱ چقدر است؟

براساس لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ دولت تصمیم گرفته است تا یک میلیون تومان به حداقل حقوق ها نسبت 
به سال ۱۴۰۰ اضافه کند؛ براین اساس حداقل حقوق ۴ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان خواهد شد.به گزارش 
خبرنگار خبرگزاری مهر بنا بر لایحه بودجه سال ۱۴۰۱، در صورت تصویب نمایندگان مجلس حداقل حقوق 
پایه که در سال ۱۴۰۰ چیزی حدود ۳ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان است با رشد یک میلیون تومانی به چهار 
میلیون و ۵۰۰ هزار تومان افزایش پیدا خواهد کرد. همچنین بر اساس لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ مدیران 
دولتی و اساتید دانشگاه نیز حداکثر می‌توانند تا سقف ۳۷ میلیون تومان در ماه حقوق دریافت کنند.دولت 
در لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ پیشنهاد داده است حقوق گروه‌های مختلف به‌طور متوسط ۱۰ درصد افزایش 
یابد به طوری که بیشترین دریافتی با رشد صفر درصد و کمترین دریافتی با رشد ۲۹ درصد در حقوق اعمال 
خواهد شد.به گفته کارشناسان اقتصادی این موضوع یعنی افزایش پلکانی حقوق که در لایحه بودجه برای 
اولین بار دیده شده است نشان از برقراری عدالت اقتصادی دارد؛ یعنی افرادی که بیشترین میزان حقوق را 
دریافت می‌کردند با کمترین رشد و افرادی که کمترین میزان حقوق را دریافت می‌کردند با بیشترین رشد 
و افزایش حقوق مواجه خواهند شد.همچنین برای حقوق بازنشستگان تغییراتی اعمال شده است به طوری 
که مبلغ ۵۳۳ هزار و ۸۰۰ تومان به صورت ثابت به تمام حقوق بازنشستگان اعمال می‌شود و در کنار آن نیز 

حقوق آنها رشد سه درصدی نیز خواهد داشت.

حسین امیرعبداللهیان از برگزاری نخستین نشست شورای عالی ایرانیان خارج 
از کشور با حضور رییس جمهور خبر داد و گفت: ایرانیان خارج از کشور با درج 
کد ملی خود در سامانه میخک می‌توانند برای ورود به کشور استعلامات لازم 
را برای ورود به کشور انجام دهند.به گزارش  ایرنا،  حسین امیرعبداللهیان 
دیروز دوشنبه در حاشیه پنجمین کنفرانس تاریخ روابط خارجی ایران در 
مرکز مطالعات این وزارتخانه در جمع خبرنگاران در پاسخ به سوالی درباره 
مذاکرات وین و موضوع اخذ تضمین برای اجرای تعهدات طرف‌های غربی 
گفت: دور جدید مذاکرات در وین روز )دوشنبه( شروع می‌شود. امروز سند 
مشترک و قابل‌قبولی روی میز مذاکره‌کنندگان داریم که آن‌ها را از اسناد 
یکم و پانزدهم دسامبر می‌خوانیم؛ هم در موضوع هسته‌ای و هم تحریم‌ها. 
یعنی دیگر سند ژوئن ۲۰۲۰ را کنار گذاشتیم به سند جدید و مشترکی 
رسیدیم و از امروز مذاکرات ما حول آن سند مشترک شروع می‌شود.وزیر 
امور خارجه بحث تضمین و راستی‌آزمایی را از محورهای گفت و گوهای امروز 
عنوان کرد و گفت: مهمترین مسئله برای ما این است که در ذیل این واژه‌ها 
و این موضوعات به نقطه‌ای برسیم که اولاً نفت ایران به آسانی و بدون هیچ 
مرزی فروخته شود و پول نفت به صورت ارزی در حساب‌های بانکی ایران 
وارد شود و ما از همه مزایای اقتصادی در بخش‌های مختلف استفاده کنیم.

وزیر امور خارجه در پاسخ به سوالی درباره مذاکرات ایران و عربستان هم 
گفت: زمان دور جدید مذاکرات ایران و عربستان هنوز مشخص نشده است‌.

امیر عبداللهیان در پاسخ با ایرنا درباره چگونگی ورود ایرانیان خارج‌نشین به 
کشور اظهار کرد: در مورد سفر اتباع ایرانی به جمهوری اسلامی در ذیل سایت 
میخک وزرت امور خارجه که خدمات کنسولگری ارائه می‌دهیم، تسهیلات 
مورد نیاز فراهم می‌شود.وی با بیان اینکه سایت میخک چهارشنبه این هفته 
بارگذاری می‌شود، ادامه داد: همه ایرانیان خارج از کشور می‌توانند اطلاعات 
اولیه خود را در این سامانه وارد کنند و پس از استعلام از قوه قضاییه و 
دستگاه‌های ذیربط امنیتی به آنان پاسخ می دهیم که بدون هیچ مشکلی 
می‌توانند به ایران سفر داشته باشند و از ایران خارج شوند.وزیر امور خارجه 
افزود: البته در مدت اقامت در ایران همه قوانین و مقررات را باید رعایت 
کنند و این موارد در سایت میخک در قسمت قوانین جمهوری اسلامی ایران 
درج شده است.امیر عبداللهیان همچنین درباره فراخوان مقامات مختلف دولت 
برای بازگشت ایرانیان خارج از کشور گفت: ما نخستین وظیفه خود در دولت 
سیزدهم را ارائه تسهیلات آسان به ایرانیان خارج از کشور می‌دانیم و در همین 
چهار ماه، در سفر نیویورک و چند کشور دیگر متوجه شدیم یکی از مشکلات 
ایرانیان این است که کارت ملی فرزندانشان که به سن ۱۵ سال رسیده‌اند با 
تاخیر صادر می‌شود و برای خیلی از متقاضیان هم صادر نشده است و برای 
همین برای بازگشایی حساب‌های بانکی در ایران و کارهای اداری با مشکل 
مواجه می‌شوند.وی با بیان اینکه تسهیل امور کنسولی ایرانیان خارج از کشور 
را از وظیفه خود می‌دانیم،گفت: هموطنان علاقمند هستند تا در زادگاه خود 
سرمایه‌گذاری کنند. در این زمینه در دولت هم قوانین سرمایه‌گذاری در کشور 

و هم تسهیلاتی که ایرانیان خارج از کشور می‌توانند، داشته باشند، در حال 
بازنگری است.وزیر امور خارجه در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به تلاش 
برخی از رسانه‌های خارجی برای ایجاد ایران هراسی در بین ایرانیان خارج از 
کشور و تلاش آن ها برای دور کردن این افراد از سرزمین مادری‌شان گفت: آن 
سوی مرز برخی تلاش زیادی در این رابطه می‌کننند طوری که برخی ایرانیانی 
که سال‌ها به ایران سفر نکرده‌اند نگران هستند. وی افزود: اتفاقاتی این سال‌ها 
در ایران افتاده که برخی ایرانیان دو تابعیتی مورد سوء‌استفاده دستگاه‌های 
خارجی قرار گرفته و ماموریت‌هایی به آنان داده شده و در داخل ایران در حال 
انجام آن ماموریت‌ها بازداشت و دستگیر شده‌اند که تعداد آن‌ها به انگشتان 
دو دست نیز نمی‌رسد لذا همین را بهانه‌ای قرار دادند تا اگر ایرانیان مقیم 
خارج به ایران سفر کنند، دستگیر خواهند شد.امیرعبداللهیان با بیان اینکه 
از چهارشنبه همزمان با برگزاری نشست شورای عالی ایرانیان خارج از کشور 
با حضور رییسجمهور، ایرانیان خارج از کشور می‌توانند با ارائه اطلاعات خود 
در سامانه میخک درخواست سفر به کشور داشته باشند، اظهار کرد: در ذیل 
سامانه میخک محیطی تعریف کردیم که ایرانیانی که می خواهند به کشور 
سفر کنند با ارائه کمترین مشخصات از جمله کد ملی برای سفر به کشور از 
وزارت خارجه استعلام کنند و ما با قوه قضاییه و دستگاه‌های امنیتی ذیربط 
هم هماهنگ می‌کنیم که پاسخ وزارت خارجه را در این زمینه تضمین کنند 
تا ایرانی که وارد کشور می‌شود دچار مشکل نشود.وی ادامه داد: البته این 
مشمول دوره‌ای که فرد به ایران می‌آید و مرتکب جرم میشود، نخواهد بود 
بلکه مربوط به این است اگر فرد در دوره اقامت در ایران قوانین را رعایت کرده 
باشد و قبل از آن این اطمینان به او داده شود که به راحتی می‌تواند برگردد.

رییس دستگاه دیپلماسی کشور مشکل دیگری که ما با آن روبرو هستیم را 
نبود قانون جامع برای حمایت از جامعه ایرانیان خارج از کشور است و گفت: 
قوانین پراکنده‌ای در این زمینه وجود دارد و هنوزبرای  یک ایرانی برخی رفت 
و آمدها و برخی از مسائل کنسولی خلاهای قانونی وجود دارد. بحث تصویب 
قانون حمایت از ایرانیان خارج از کشور به عنوان موضوع جدی در دستور کار 
دولت و مجلس است و در نشست شورای عالی ایرانیان خارج از کشور که این 
هفته برگزار خواهد شد و مصوبه ای خواهیم داشت تا هم مجلس و دولت هر دو 
ملزم شوند و وزارت خارجه بر آن  تأکید دارد.امیرعبداللهیان درباره ایرانیان دو 
تابعیتی گفت: با گذشت 42 سال از پیروزی انقلاب اسلامی با پدیده‌ای به نام 
ایرانیان دو تابعیت مواجه هستیم و برای آنان وضعیت جدیدی براساس قانون 
اساسی متصور نیستیم. به همین دلیل است وقتی فرد ایرانی دو تابعیتی جرمی 
را مرتکب و  آن جرم محرز می‌شود در ایران باید طبق قوانین ما محاکمه 
شود.وی با تاکید بر تعیین تکلیف ایرانیان دو تابعیتی، ادامه داد: شورای عالی 
ایرانیان خارج از کشور با همکاری مجلس و دولت برای همیشه این معضل را 
باید رفع کند چراکه فردی که می‌آید و دو گذرنامه ایرانی و  غیرایرانی دارد، 
در فرودگاه یکی از گذرنامه‌ها از او گرفته می‌شود که این موضوع برای فرد 

مشکلاتی ایجاد کرده است.

تحلیل بانک مرکزی از تحولات اقتصادی؛

اجاره مسکن مقصر گرانی هاست
وزیر نفت:

هر ماه ۱۵ لیتر بنزین به حساب 
همه مردم ایران واریز می‌شود

وزیر صنعت، معدن و تجارت اعلام کرد

حذف کارت بازرگانی اجاره‌ای

تورم بالاتر برای اقشار کم درآمدتر

وزیر نفت اظهار داشت: در حال حاضر ما 27 میلیون کارت سوخت در کشور داریم دولت مصم است 
یارانه‌ای را که امروز به خودروها داده می‌شود به تمامی مردمی که خودرو ندارند نیز تعلق بگیرد و بتوانند از 
یارانه بنزین بهره‌مند شوند.به گزارش خبرنگار اقتصادی ایلنا جواد اوجی در جمع خبرنگاران درباره توزیع 
یارانه بنزین با اعلام اینکه دولت سیزدهم هیچ برنامه‌ای برای افزایش قیمت بنزین ندارد اظهار داشت: در 
حال حاضر ما 27 میلیون کارت سوخت در کشور داریم  دولت مصم است یارانه‌ای را که امروز به خودروها 
داده می‌شود به تمامی مردمی که خودرو ندارند نیز تعلق بگیرد و بتوانند از یارانه بنزین بهره‌مند شوند.وی 

افزود: کار کارشناسی صورت گرفته....

جریان صادرات سیب‌زمینی به ترکمنستان 
و برگشت ۵۰ تنی از ازبکستان

وزیر امور خارجه؛

 در مذاکرات وین به سند جدید و مشترکی رسیدیم

4

3

5

5

6

2

پس از ۵۸۰ روز؛ فوتی‌های روزانه کرونا در ایران به ۳۴ نفر رسید
بنابر اعلام وزارت بهداشت، طی شبانه روز گذشته متاسفانه 34 بیمار کووید19 در کشور جان خود را از دست دادند. همچنین در این 
بازه زمانی، در ۲۰ استان کشور هیچ موردی از مرگ و میر بیماران کرونایی ثبت نشده و ۵ استان نیز یک فوتی داشته‌اند.به گزارش 
ایسنا، تا دیروز ۶ دی ماه ۱۴۰۰ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، یک هزار و ۹۶۷ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور 
شناسایی شد که ۳۴۴ نفر از آنها بستری شدند.مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۶ میلیون و ۱۸۶ هزار و ۷۲۹ نفر رسید.متاسفانه 
در طول ۲۴ ساعت گذشته، ۳۴ بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری به ۱۳۱ هزار و ۴۳۴ 
نفر رسید.در شبانه رو گذشته ۲۵ استان کشور، مرگ و میر صفر و یک داشته اند اما بیشترین تعداد موارد فوت بیماران کرونایی مربوط 
به استانهای اصفهان با ۱۳ نفر، آذربایجان شرقی با ۵ نفر، تهران با ۴ نفر، فارس با ۳ نفر و خراسان رضوی و سیستان و  بلوچستان با ۲ 
نفر بوده است. در این بازه زمانی، در ۲۰ استان کشور هیچ موردی از مرگ و میر بیماران کرونایی ثبت نشده و ۵ استان نیز، یک فوتی 

داشته اند.پس از ۵۸۰ روز، مرگ و میر روزانه بیماران کرونایی به ۳۴ نفر رسید. 

کدام کالاها از مالیات بر ارزش افزوده معافند؟
مشاور امور مالیاتی اتاق اصناف ایران گفت: از تاریخ ۱۳/۱۰/۱۴۰۰ تولیدکنندگان و عرضه‌کنندگان کالا‌های معاف از مالیات 
ارزش افزوده باید برچسب معافیت از مالیات بر ارزش افزوده روی بسته بندی کالا‌های مزبور درج کنند.به گزارش  باشگاه 
خبرنگاران، محمدرضا جعفریان مشاور امور مالیاتی اتاق اصناف ایران گفت: در تیرماه اجرای قانون مالیات بر ارزش افزوده به 
دولت ابلاغ شد و برابر قانون ۶ ماه فرصت داده شد که زیر ساخت‌های آن عملیاتی شود.او اضافه کرد: بر این اساس از تاریخ 
۱۳/۱۰/۱۴۰۰ تولیدکنندگان و عرضه‌کنندگان کالا‌های معاف از مالیات ارزش افزوده باید برچسب معافیت از مالیات بر ارزش 
افزوده روی بسته بندی کالا‌های مزبور درج کنند.جعفریان در خصوص کالا‌های وارداتی مشمول مالیات بر ارزش افزوده گفت: 
کالا‌هایی که تولید داخل باشند و رشد رقابت پذیری داشته باشند شامل ۳ درصد مالیات خواهند شد.مشاور امور مالیاتی اتاق 
اصناف ایران اضافه کرد: همچنین صادرات کالا‌ها هم به دلیل ارز آوری معاف از این مالیات هستند به طوری که افرادی که در 

زمینه صادرات فعالیت می‌کنند نیازی به پرداخت مالیات بر ارزش افزوده ندارند.
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خطیب‌زاده:گزیده خبر

 ترور سردار سلیمانی مصداق تروریسم دولتی بود
سخنگوی وزارت امور خارجه اقدام آمریکا در به شهادت رساندن 
سردار سلیمانی را مصداق حمله تروریستی و تروریسم دولتی 
خواند و گفت:‌از هیچ اقدامی فروگذار نمی‌کنیم که مسببان، 
آمران، عاملان و مشاوران این اقدام تروریستی را به پیشگاه 
عدالت بیاوریم.به گزارش فارس، »سعید خطیب‌زاده« سخنگوی 
وزارت امور خارجه جمهوری اسامی ایران دیروز )دوشنبه( 
در نشست هفتگی با خبرنگاران ضمن تشریح آخرین تحولات 
سیاست خارجی به سؤالات خبرنگاران پاسخ داد.وی در ابتدا با 
بیان این‌که به سالگرد شهادت سردار سلیمانی نزدیک می‌شویم، 
به تشریح اقدامات وزارت خارجه در این خصوص اشاره کرد 
و گفت: سردار سلیمانی قهرمان مبارزه با تروریسم بود. حمله 
تروریستی به شخصی که در خط مقدم مبارزه با تروریسم بود، 
استاندرد دوگانه و نشانه‌ای دیگر از دروغگویی مدعیان مبارزه 
با تروریسم تلقی می‌شود و این به شهادت تاریخ خواهد ماند.

خطیب‌زاده ادامه داد: ترور شهید سلیمانی، ابومهدی المهندس 
و همراهانشان اقدام تروریست‌های شناخته شده بین‌المللی 
برای انتقام از این سردار بزرگ بود. جمهوری اسلامی ایران از 
ابتدای تاسیس خودش همواره هدف اشکال مختلف تروریسم 
اعم از سیاسی و اقتصادی قرار داشته است.سخنگوی وزارت امور 
خارجه اضافه کرد: اقدام آمریکا در به شهادت رساندن سردار 
سلیمانی و یاران باوفایش مصداق حمله تروریستی و تروریسم 
دولتی بود که به شکل سازمان یافته توسط دولت آمریکا و به 
دستور مستقیم دونالد ترامپ رئیس جمهور این کشور طراحی 
و عملیاتی شد. وی گفت:‌ رئیس جمهور این کشور به صورت 
علنی و رسمی مسئولیت این ترور دولتی را برعهده گرفت و 
برای همیشه این جنایت را برای آمریکا ثبت کرد. دولت آمریکا 
در قبال این اقدام سبعانه مسئولیت بین‌المللی همیشگی دارد 
و جمهوری اسامی ایران از هیچ اقدامی فروگذار نمی‌کند که 
این مسئولیت بین‌المللی، مسببان، آمران، عاملان و مشاوران 
این اقدام تروریستی را به پیشگاه عدالت بیاورد.خطیب‌زاده بیان 
کرد: آنهایی که این جنایت تروریستی را مرتکب شدند مسئولیت 
کیفری دارند. از روز اول جمهوری اسامی ایران در چارچوب 
مقابله با بی کیفر ماندن مجرمان تمام تلاش خود را کرد که 
مجرمان را به پیشگاه عدالت بیاورد این هم عاوه بر اینکه 
نقض قواعد حقوق بین‌الملل و حقوق بشر بوده است، اقدامی 
تجاوزکارانه نسبت به حاکمیت یک دولت مستقل و مستقر، 

دولت عراق محسوب می‌شود.

تا روزی که مسببان، آمران و عاملان ترور شهید سلیمانی 
را به پیشگاه عدالت معرفی نکنیم، از هیچ تلاشی فروگذار 

نخواهیم کرد
وی ادامه داد: وزارت امور خارجه بعد از این اقدام تروریستی و 
از همان ساعات اولیه، اقدامات متعددی را با هدف دنبال کردن 
موضوع در تمام سطوح داخلی و منطقه ‌ای و بین‌المللی انجام 
داده و تا روزی که مسببان، آمران و عاملان را به پیشگاه عدالت 

معرفی نکند، از هیچ تلاشی فروگذار نخواهد کرد.
به گزارش فارس، سخنگوی دستگاه دیپلماسی گفت: وزارت 
امور خارجه با ثبت موضع حقوقی کشورمان در مجامع حقوقی 
بین‌المللی به عنوان مبنایی برای اتخاذ مواضع و پیگیری‌های 
آتی تلاش کرد تا از اقدامات خصمانه احتمالی علی الخصوص 
در شورای امنیت یا سایر نهادهای بین‌المللی جلوگیری کند. 
اهتمام ویژه‌ای صرف جلوگیری از تحریف واقعیت توسط آمریکا 
و سوءاستفاده آن دولت از ظرفیت‌ سازمان‌های بین‌المللی و یا 
تقویت اقدامات متقابل نظامی و حقوقی علیه کشورمان شد که 
موفقیت آمیز بود. تاکنون به رغم صدها میلیون دلار تلاشی که 
جبهه استکبار و استعمار به خرج داده است، تاکنون جو غالب 
در محیط بین‌المللی و افکار عمومی و نزد آزادیخواهان جهان 
محکومیت اخلاقی، سیاسی و حقوقی دولت آمریکا به خاطر 
دست زدن به این جنایات آشکار بوده است.خطیب‌زاده به تشکیل 
کمیته مشترک تحقیقات بین ایران و عراق در این خصوص اشاره 
کرد و افزود: این کمیته مشترک در حال فعالیت و تماس مستمر 
است و یکی از خروجی‌های آن امضای سند مشترک راجع به 
حمله تروریستی علیه سردار شهید سلیمانی و شهید ابومهدی 
المهندس و همراهان ایشان بوده است. برگزاری دومین نشست 
کمیته مشترک بین ایران و عراق در خصوص تحقیقات این اقدام 
جنایتکارانه و تهیه مجموعه ۳۰۰ صفحه‌ای از اسناد و اطلاعات 
مربوط به این اقدام و ارائه به طرف عراقی از دیگر اقدامات وزارت 
خارجه بوده است.وی همچنین گفت: تسهیل برگزاری سومین 
جلسه کمیته مشترک طی یک ماه و نیم آینده از دیگر اقداماتی 
است که در دست پیگیری است کما این‌که کیفرخواست مربوط 
به این دادگاه توسط دوستان در قوه قضاییه در دست پیگیری 
است.خطیب‌زاده بیان کرد: اقدام تروریستی آمریکا مبنایی قرار 
گرفت برای تحریم آن دسته از مقامات آمریکایی که عامل، آمر 
یا مسبب این ترور ناجوانمردانه و بزدلانه به حساب می‌آمدند. 
اقدامات متعدد دوجانبه نمایندگی‌های ایران در خارج از کشور 
برای ادای احترام رسمی و برگزاری یادبودها و همایش ها به 
منظور ترویج مکتب و راه این سردار بزرگ و سرافراز ایران و 
اسام صورت گرفته است.سخنگوی وزارت خارجه ادامه داد: 

وزارت خارج همکاری کاملی در پیگیری پرونده‌های حقوقی 
و کیفری در داخل کشور با قوه قضاییه انجام داده و دولت 
سیزدهم از ابتدای روی کار آمدن تاکنون دو جلسه فراگیر با 
حضور نمایندگان تمام نهادها و جهات ذیربط در وزارت خارجه 
به ریاست وزیر خارجه برگزار شده است که خروجی آن نقشه 
راه پیگیری بین‌المللی، حقوقی و قضایی این پرونده است. توجه 
به دیپلماسی عمومی فعال و اتخاذ رویکردی دقیق برای مقابله 
با جنگ رسانه‌ای دشمن به منظور زنده نگهداشتن یاد و خاطره 
شهید سلیمانی و تبیین نقش بی بدیل وی در مبارزه با تروریسم 
برای ملت‌ها و اثبات نقض حقوق بشر و حقوق بین‌الملل توسط 
آمریکا از جمله اقدامات وزارت امور خارجه است که در دومین 
سالگرد این اتفاق ادامه خواهد داشت.رئیس دستگاه دیپلماسی 

سفر امیرعبداللهیان به باکو را خوب و موفق برشمرد.

 سه کشور اروپایی به بی عملی پایان دهند
سخنگوی وزارت خارجه به آغاز دور جدید گفت‌وگوها در وین 
از امروز اشاره کرد و درباره نقش غیرسازنده برخی کشورهای 
اروپایی گفت: در گفت‌وگوهای وین نگاهمان همواره رو به جلو 
بوده است. توصیه این است که طرف‌ها با عزم رسیدن به توافق 
خوب به وین بیایند. برای ایران تحمل ناپذیر است که برخی 
طرف‌ها با اشتباه محاسباتی فکر کنند وقت و انرژی جمع 
را با کمپین‌ها و اخبار تحریف شده تلف کنند و یا به دنبال 
خواسته‌هایی فراتر از برجام باشند و یا تصور کنند منافعی کمتر از 
آنچه در برجام است برای ایران قائل شوند. اگر همگی در وین با 
این دستورکار بیایند که گفت‌وگوها به نتیجه برسد، نتایج خوبی 
خواهیم داشت. از سه کشور اروپایی انتظار است به بی عملی 
پایان دهند و برنامه جدی خود را برای بازگشت به تعهداتشان 

در ذیل برجام ارائه کنند.

  در وین هستیم که در اولین فرصت به توافقی خوب 
برسیم

سخنگوی دستگاه دیپلماسی در پاسخ به سؤالی درباره اظهارات 
سالیوان مشاور امنیت ملی کاخ سفید گفت: امیدواریم سالیوان 
به ضرب الاجل‌های خودخوانده‌ای که اعلام می‌کند خودش 
باور داشته باشد. در وین هستیم که در اولین فرصت به توافقی 
خوب برسیم. توافقی که مطمئن شویم آنچه آمریکا در روی 
کاغذ متعهد می‌شود با تضمین‌های عینی که از آن می‌گیریم 
در عمل هم نتایج آن را مشاهده کنیم. برای ایران هیچ کدام از 
این تاریخ‌های ساختگی قرارداد الزام آور نیست و هدف ما تنها 
رعایت خطوط قرمز و منافع مردم است. به وین می‌رویم که به 
نتیجه برسیم و این کارزارهای رسانه‌های برای ما مهم نیست.

وی در پاسخ به سؤالی گفت:‌ مقدمات برگزاری اولین جلسه 
شورای عالی ایرانیان با حضور رئیس جمهور طی چند روز آینده 
فراهم شده است و یکی از دستورات مشخص وزیر خارجه آماده 
کردن طرح جامع ایرانیان خارج از کشور بود.سخنگوی دستگاه 
دیپلماسی در پاسخ به سؤالی درباره برگزاری نشست سران روند 
آستانه در تهران نیز بیان کرد: تاریخ دقیق آن هنوز روشن نشده 
است. در حال برنامه ریزی هستیم چون چند سفر دوجانبه قبل 
از این نشست داریم. قطعا کشورهای ناظر هم در سطح سران 
دعوت خواهند شد.خطیب‌زاده درباره گلایه امیرعبداللهیان از 
عربستان در تاخیر برای انتقال شهید حسن ایرلو نیز بیان کرد: 
آن‌چه در خصوص انتقال آقای ایرلو به ایران اتفاق افتاد. ایشان 
به دلیل این‌که یکی از جانبازان شیمیایی دفاع مقدس بود کرونا 
روی ایشان تاثیر جدی‌تری گذاشته بود و به دلیل تحریم‌های 
غیرقانونی و محاصره غیرانسانی در یمن، امکانات برای رسیدگی 
به وضعیت ایشان در یمن فراهم نشد. از همان ابتدا تلاش کردیم 
ایشان را منتقل کنیم ابتدا از یکی دو کشور در حوزه خلیج فارس 

درخواست کردیم کمک کنند که با تاخیر در پاسخ  روبرو بودیم و 
بعد عراق در سطح مقامات ارشد ورود کردند ولی انتقال چندین 
روز بعد از درخواست‌ها بود و چه بسا اگر زودتر به تهران آمده 
بود ایشا را در بین مان داشتیم و این در حافظه تاریخی ملت 
باقی خواهد ماند.وی درباره مذاکرات وین گفت: ما از موضوعات 
شکلی عبور کردیم و بعد از دور هفتم به دو سند جدید رسیدیم. 
پیشنهادات و نظرات ایران کاملا در آنها گنجانده شده امروز 
دو سند جدید داریم و سند رفع تحریم‌ها سندی است که به 
صورت خاص تمرکز ویژه مذاکره کنندگان ملت است. انتظار 
داریم تعهد و جدیت طرف مقابل را نشان دهد که آمده‌اند تا 
به توافق معنادار و منطبق با حقوق بین‌الملل برسند. روزهای 
آتی نشان می‌دهد پاسخ جدیت ایران از طرف‌های مقابل داده 
خواهد شد. سخنگوی وزارت خارجه بیان کرد: موضوعات راستی 
آزمایی و موضوعات دیگر در کنار آنها پیگیری و دنبال می‌شود.

به گزارش فارس، خطیب‌زاده درباره مواضع سه کشور اروپایی در 
مذاکرات وین نیز خاطرنشان کرد: سه کشور اروپایی در مدتی 
که آمریکا از برجام خارج بود با بی عملی با تحریم‌های یکجانبه، 
فراسرزمینی و یکجانبه آمریکا همراهی می‌کرد و امروز هم به 
نظر می‌آید جدیت را نشان نمی‌دهد. قضاوت زودهنگام نمی‌کنم 
اجازه می‌دهیم طی روزهای آینده ببینیم در اتاق مذاکرات چه 
می‌گذرد. الان وقت تلف کردن وقت انرژی مذاکره کنندگان 
ایرانی نیست.وی همچنین گفت: مادامی که لازم باشد فرزندان 
شما در اتاق مذاکرات باقی خواهند ماند. این دور به خاطر اعیاد 
میلادی متوقف شد و فرزندان ایران تا رسیدن به حصول نتیجه 
در وین می‌مانند و در هر زمانی برای مشورت نیاز به تنفس باشد 
امر عادی و مرسومی است که انجام می‌شود. هیأت ایران هم 
جدیت و هم اجازه توافقات دارد. سخنگوی دستگاه دیپلماسی 
گفت‌: آمادگی داریم در یک توافق جامع با طرف مقابل مطمئن 
شویم تعهداتشان انجام می‌شود و بعد اقدامات جبرانی را انجام 
دهیم. ما هیچ اقدامی فراپادمانی انجام ندادیم. قانون مجلس 
کاملا الزام آور است و دستورکارش روشن است. وی درباره 
اظهارات وزیر خارجه عراق در خصوص برقراری رابطه مستقیم 
ایران و آمریکا نیز بیان کرد: ما به حسن نیت برادران در عراق 
هیچگاه شک نداشتیم. دوستان در عراق در موضوعات منطقه 
ای و بین المللی با حسن نیت و فعال و ابتکارات تلاش کردند 
نقش سازنده‌ای داشتند و ما ارج گذاشتیم و استقبال کردیم. 
وزیر خارجه عراق به صورت روشن نظراتش را بیان کرد و در 
ملاقات با امیرعبداللهیان در این خصوص صحبت‌هایی را داشت. 
جواب ایران همواره این بوده که باید تغییری ببینم که پاسخی به 
این درخواست ‌ها داشته باشیم برای ما تحقق منافع مردم ایران 
است و در وین بر اساس همین چارچوب با آمریکا به صورت 
غیرمستقیم در حال تبادل متون به صورت غیررسمی هستیم.

خطیب‌زاده درباره خوشبینی و امیدواری برای حصول نتیجه در 
مذاکرات وین بیان کرد: اجازه دهید از خوشبینی استفاده نکنم. 
امیدوارم این پنجره فرصت را طرف مقابل قدر بداند. ایران برجام 
را زنده نگهداشت و به رغم همه فشارهای آمریکا خارج نشد 
می‌توان گفت به تنهایی این سند بین‌المللی را زنده نگهداشته 
است ولی این روند بیش از این نمی‌تواند ادامه دهد. امیدوارم 
طرف مقابل قدر این فرصت را بداند و برای رفع موثر تحریم‌ها 
به وین بیاید اگر این اتفاق بیفتد توافق در دسترس است.

سخنگوی وزارت خارجه درباره پیوستن عراقچی به تیم مذاکره 
کننده نیز گفت: تیم مذاکره کننده ایران در وین شاید بتوان 
گفت یکی از ملی‌ترین تیم‌هایی است که براساس استفاده از 
تمامی ظرفیت‌های ملی چیده شده است. هم از دوستانی که در 
دوره‌های قبلی بودند و هم در مذاکرات برجام بودند امروز در وین 
در حال مذاکره هستند. چه در تهران مشورت‌ها با همه عزیزانی 
که ورود به موضوع داشتند و هم در عمل در اتاق‌های مذاکرات 

حاضر هستند و تلاش شده در اجماع ملی و با استفاده از تمامی 
ظرفیت‌ها و بدون نگاه جناحی و حزبی این مذاکرات جلو برود.به 
گزارش فارس، این دیپلمات ارشد کشورمان درباره اظهارات وزیر 
منابع آبی عراق مبنی بر این‌که ایران در یک سال گذشته مسیر 
پنج رودخانه در عراق را تغییر داده و یک سال است درخواست 
نشست مشترک داشتیم ولی مسئولان ایرانی پاسخ ندادند نیز 
گفت:‌ این برداشت شما شاذ است. ما در عمل چنین چیزی را 
نشنیدیم و گفت وگوی صمیمانه درباره موضوعات مختلف بود. 
خشکسالی اتفاق افتاده دو سوی مرز را تحت تاثیر قرار داده است.

وی همچنین گفت: ایران سفیر جدید در یمن را معرفی خواهد 
کرد. سرپرست نمایندگی کارها را پیگیری می‌کند.سخنگوی 
دستگاه دیپلماسی در پاسخ به سؤال خبرنگار خبرگزاری فارس 
درباره کارشکنی‌های رژیم صهیونیستی و از جمله اظهارات لاپید 
وزیر خارجه رژیم صهیونیستی که خواستار طرح اضطراری برای 
رویارویی با ایران در صورت شکست مذاکرات وین شده که شامل 
اقدامات نظامی، اقتصادی، سیاسی و دیپلماتیک است اظهار 
داشت: در خصوص آنچه تهدیدات رژیم اشغالگر قدس این است 
که فیلم مانور پیامبر اکرم را در چند روز گذشته ملاحظه کنند. 
رژیم اشغالگر قدس و جعلی صهیونیستی هیچگاه پنهان کرده در 
مخالفت کامل با هرگونه ترتیبات منطقه‌ای و بین‌المللی است که 
به رفع و رجوع موضوعات در منطقه بینجامد این رژیم ریشه در 
ناامنی و ترور داردر و از همان منبع ارتزاق می‌کند حیات این 
رژیم در ناامنی است.وی بیان کرد: چه در دوران برجام چه در 
نقاط دیگر از جمله ترور سردار سلیمانی امروز رئیس جمهور 
سابق آمریکا اعلام می‌کند توسط نخست وزیر سابق این رژیم 
فریب خورده است و این فارغ از کسانی که می‌خواهند با این 
رژیم عادی سازی کنند، سرنوشت محتوم آنهاست. این رژیم این 
حرف‌ها را برای تاثیرگذاری در تهران عنوان نمی‌کند بلکه برای 
گرانفروشی به کسانی است که منابع این رژیم را در اروپا  وآمریکا 
تامین می‌کنند.سخنگوی دستگاه دیپلماسی درباره سفر وزیر 
خارجه به جمهوری آذربایجان گفت: سفر امیرعبداللهیان یکی 
از بهترین سفرهایی بود که به باکو داشت. این سفر بعد از معاون 
نخست‌وزیر جمهوری آذربایجان برنامه ریزی شد. امیرعبداللهیان 
ملاقات بسیار طولانی را با رئیس جمهور آذربایجان داشت و 
توافقات خوبی در خصوص بازسازی و.. بود و جهش خوبی 
در روابط رخ داد. روابط امروز از سوءتفاهم‌هایی که در فضای 
رسانه‌ای بود عبور کرده است. ما در خصوص امنیت ملی و نقش 
مخرب رژیم صهیونیستی در این منطقه همواره شفاف صحبت 

کردیم و دوستان هم شنیدند و اطمینان‌های لازم را داده‌اند.
خطیب‌زاده درباره دور پنجم مذاکرات ایران و عربستان اظهار 
داشت: گفت‌وگوهای ما با عربستان با یک فهمی درباره نقاط 
اختلافی و اشتراکی جلو می‌رود. در برخی موضوعات اختلافات 
مشخصی داریم ولی تلاش داریم مسیری را برویم که نتیجه آن 
منفعت بیشتر برای منطقه و دو ملت باشد. ایران اعلام آمادگی 
کرده در دور پنجم در بغداد حاضر شود و سه تن از دیپلمات‌ها 
برای آغاز بازگشایی نمایندگی ایران نزد سازمان همکاری 
اسامی در جده ویزا داده شده که می‌تواند مقدمه باشد برای 

این موضوع.
به گزارش فارس، سخنگوی دستگاه دیپلماسی درباره ایرانیان 
خارج از کشور نیز بیان کرد: در موضوع ایرانیان خارج از کشور 
یکی از ستون‌های اصلی قوه قضاییه است.سخنگوی دستگاه 
دیپلماسی درباره سهم ناچیز ایران از حق آبه‌های مرزی نیز 
بیان کرد:‌ وزارت خارجه یک دستگاه حاکمیتی است با چارچوب 
وظایف مشخص. وزارت خارجه با کشورهایی که دارای تفاهمات 
و معاهدات دوجانبه هستیم یا چند جانبه‌ای در همان چارچوب 
پیگیری کرده و می‌کنیم و از همه ابزار خود برای تحقق حق 
آبه‌ها استفاده می‌کنیم. وزارت خارجه به صورت منظم با کمک 
وزارتخانه های مرتبط این موضوعات را پیگیری کرده و خواهیم 
کرد.خبرنگاری پرسید گره کار کجاست که مذاکرات با عربستان 
به نتیجه نرسیده که خطیب‌زاده در این باره گفت: ما لیستی به 
طرف مقابل دادیم و منتظریم پاسخ‌ها را دریافت کنیم. اختلاف 
نظرهایی وجود دارد و دو طرف تلاش می‌کنند با رویکرد سازنده 
به جلو برود و منتظر هستیم پاسخ را بگیریم و آمادگی دور 
پنجم در بغداد را داریم.وی درباره سفر آیت‌الله رئیسی به روسیه 
گفت: این برنامه در دستورکار است و جزییات را از دفتر رئیس 
جمهور سؤال کنید.سخنگوی دستگاه دیپلماسی درباره پرداخت 
بدهی‌های عراق به ایران نیز گفت: یکی از موضوعات پرداخت 
بدهی‌هاست و دوستان در عراق صادقانه تلاش کردند در مسیر 
بازپرداخت بدهی‌ها همواره همکاری کنند و دوستان در عراق 
مشتریان خوبی بوده‌ا‌ند.به گزارش فارس، وی گفت:‌طی چهار 
ماه گذشته سفارتخانه‌های ما در موضوعاتی که احتیاجات مردم 
بوده تلاش‌های زیادی را صورت داده‌اند و وزارت خارجه با جهاد 
خاموش حرکت کرده است. در موضوع دیپلماسی اقتصادی و 
تسهیل امور اقتصادی ملت به خاطر تحریم‌های آمریکا بسیاری 
را ساکت و با چراغ خاموش اقدامات را صورت داده‌ایم. دولت و 
مجلس و وزارت خارجه و مجلس فصل نوینی را از همکاری‌ها 
شروع کردند که ان‌شاءالله برکات جدید آن را در سفرهای مردم 

شاهد باشیم.

رئیس قوه قضاییه:
حین بازرسی منزل متهم نباید برای خانواده 

او دلهره ایجاد شود
رئیس قوه قضاییه با بیان اینکه در 
مواردی که نیاز به بازرسی از منزل 
یا محل کار فرد متهم نیست نباید 
این اقدام صورت گیرد، گفت: چنانچه 
ضرورت ایجاب بر بازرسی می‌کند 
باید در انجام این امر نهایت دقت 
صورت گیرد و نباید در حین بازرسی 
از منزل یا محل کار فرد متهم برای اعضای خانواده یا همکاران او دلهره ایجاد 
شود.به گزارش ایسنا به نقل از مرکز رسانه قوه قضاییه، دومین نشست مشترک 
شورای عالی قوه قضاییه و شورای عالی قضایی استانها در دوره تحول و تعالی 
به صورت ویدیو کنفرانسی صبح دیروز ششم دی ماه ۱۴۰۰ برگزار شد.حجت 
الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای در ابتدای این نشست ضمن تسلیت ایام 
فاطمیه و با تبریک میلاد مسعود حضرت عیسی )ع( به پیروان واقعی آن 
حضرت، یوم الله نهم دی ماه را گرامی داشت.وی با بیان اینکه روز نهم دی ماه 
سال ۱۳۸۸ یکی از روزهایی است که دلهای مؤمنان را به قدرت الهی و عنایت 
پروردگار متوجه کرد، گفت: در این روز  قلوب نورانی ملت از یک فتنه بزرگ که 
دشمن تدارک دیده بود، آگاه شد.رئیس قوه قضائیه تصریح کرد: با گذشت چند 
هفته و چند ماه غافلین هم متوجه شدند که فتنه عظیمی است دشمنان پشت 
سر آن هستند.محسنی اژه‌ای با اشاره به بصیرت و آگاهی مردم در خنثی‌سازی 
فتنه ۸۸ ، اظهار کرد: امت با بصیرت و آگاهی، به ندای امام خودشان جواب 
مثبت دادند و ظرف کمتر از نصف روز توطئه بزرگ و فتنه عظیم را خنثی 
کردند که اگر حضور پرشور و همراه با شعور مردم نبود چه بسا کشور هزینه‌های 
بسیار سنگینی را متحمل می‌شد و مدت‌ها طول می‌کشید تا این زخم التیام 
پیدا کند.وی خاطر نشان کرد: حضور مردم متدین و انقلابی به مثابه آتش‌نشانی 
بود در آن واحد یک دفعه آتش را خاموش کرد و حتی اجازه نداد دود آن هم 
بعد از فروکش شدن آتش، زحمت ایجاد کند.رئیس دستگاه قضا با تقدیر و 
تشکر از نیروهای مسلح و سپاه پاسداران در برگزاری رزمایش تحسین‌برانگیز و 
غرورآفرین پیامبر اعظم )ص(، گفت: این رزمایش قدرت ایمان، صلابت و اقتدار 
را به رخ جهانیان کشاند و ضمن اینکه برای خود ما اطمینان بخش و امیدآفرین 
بود، برای دشمن هولناک و ترسناک است. محسنی اژه‌ای خاطر نشان کرد: با 
این همه دشمنی و فشار در بیش از چهار دهه و محاصره همه‌جانبه ولی با 
مجاهدت، خلاقیت و تلاش شبانه‌روزی، امروز به گفته خود دشمنان، نیروهای 
مسلح جمهوری اسلامی ایران جز مقتدرترین‌ها است.وی در بخش دیگری از 
اظهاراتش با تقدیر و تشکر وافر از همه قضات و کارکنان دستگاه قضایی که 
با وجود کمبودها و مشکلات، در خدمت‌رسانی به مردم تلاش و مجاهدت 
می‌کنند اظهار کرد: همانطور که دولت و رئیس جمهور سیزدهم و مجلس به 
صورت شبانه‌روزی و جهادی و حضور جدی در میدان در موضوعات مختلف 
آنچه در توان دارند برای رفع مشکلات مردم به کار گرفته‌اند همکاران ما نیز در 
قوه قضائیه در تلاش برای مرتفع ساختن مشکلات هستند.وی در ادامه خطاب 
به مسئولان عالی قوه قضائیه و اعضای شورای قضایی استانها به بیان نکاتی 
پرداخت و خدمت به مردم را به عنوان موضوع اول مورد تأکید قرار داد.رئیس 
قوه قضائیه بیان داشت: خدمت به مردم را یک نعمت الهی بدانیم و این فرصت را 
مغتنم بشماریم و بدانیم که این فرصتی که برای خدمت پیش آمده عنایت الهی 
است و اگر چنین نگاهی داشته باشیم طبیعتاً تحمل سختی‌ها آسان و تلخی‌ها 
به شیرینی تبدیل می‌گردد.حسن خلق در مواجهه با مردم موضوع دیگری بود 
که مورد تأکید رئیس قوه قضائیه قرار گرفت و او همچنین بر تمرین و استمرار 
صبر و حلم اشاره کرد. محسنی اژه‌ای استمداد از خداوند در امر خطیر حکمرانی 
را به عنوان نکته بعد مورد اشاره قرار داد و افزود: برای موفقیت در امر خطیر 
حکمرانی در هر بخشی از نظام و به خصوص در قوه قضائیه و امر خطیر قضاوت 
که انسان باید بر مدار حق حرکت، عمل و قلم بزند باید همواره و بیش از ایام 
دیگر از خداوند استمدادطلبید. محسنی اژه ای در ادامه نشست شورای عالی 
قوه قضاییه با شورای قضایی استان‌ها با تاکید بر این که باید از انجام هر آن 
چه که موجبات زحمت ودردسر مردم را فراهم می‌آورد به جد پرهیز و اجتناب 
کرد به ذکر مصادیقی در این رابطه پرداخت و از روسای کل دادگستری ها و 
دادستان ها خواست برای مواردی نظیر بازداشت متهمین، دستبند یا پابند 
زدن به آن‌ها هنگام دستگیری، بازرسی از منازل یا محل کار متهمین تدابیری 
بیندیشند که در عین رعایت کامل جوانب قانونی، کمترین آسیب و لطمه‌ای به 
حیثیت متهمین و خانواده آنها وارد نشود.رئیس دستگاه قضا در همین رابطه به 
موضوع چگونگی دستگیری متهمین اشاره کرد و گفت: در برخی از موارد ضابط 
به دستور مقام قضایی و یا احیاناً در جرایم مشهود راساً برای دستگیری متهمین 
یا جلب افراد اقدام می‌کند؛ در این گونه موارد باید نهایت دقت صورت گیرد که 
نسبت به افرادی که ضرورت ندارد هنگام دستگیری و جلب در مقابل چشمان 
خانواده و همکارانش از دستبند استفاده نشود، حتی دیده میشود که از پابند 
هم استفاده می شود که ضرورتی ندارد مگر در موارد موارد خاص و خطرناک 
بودن متهم .رئیس قوه قضائیه تاکید کرد: به هیچ وجه نباید متهم تحقیر شود 
و باید توجه داشت که جلب و بازداشت متهم به مثابه مجازات و کیفر رساندن 
او نیست و مجازات و کیفر متهم در زمره اموری است که باید روال قانونی خود 
را طی کند. محسنی اژه ای با تاکید این که باید از بازداشت افرادی که ضرورتی 
برای بازداشت آن ها وجود ندارد پرهیز شود گفت: در مواردی همکاران قضایی 
چنین استدلال می کنند که به لحاظ قانونی باید پس از تفهیم اتهام، برای 
متهم قرار صادر کنند و این یک الزام قانونی است و چنانچه از آن تخطی کنند 
تحت تعقیب دادسرای انتظامی قضات قرار می گیرند؛ من به این الزام قانونی 
که برای قضات وجود دارد توجه و عنایت دارم اما تاکیدم آن است که باید در 
هنگام صدور قرارهای تامین از سوی قضات و بازپرس‌ها تا حد امکان تدابیری 
اتخاذ شود که طی آن فرد متهم در اسرع وقت بتواند نسبت به تودیع این قرار 
اقدام کند و به گونه‌ای نباشد که به واسطه تاخیر در تودیع قرار، فرد متهم روانه 
بازداشتگاه شودو آسیب هایی از این ناحیه متوجه وی و خانواده اش شود.رئیس 
قوه قضاییه در ادامه بر ضرورت اعمال دقت کافی در بازرسی از منزل یا محل 
کار متهمین اشاره کرد و گفت: در مواردی که نیاز به بازرسی از منزل یا محل 
کار فرد متهم نیست نباید این اقدام صورت گیرد و چنانچه ضرورت ایجاب بر 
بازرسی می‌کند باید در انجام این امر نهایت دقت صورت گیرد و نباید در حین 
بازرسی از منزل یا محل کار فرد متهم برای اعضای خانواده یا همکاران او دلهره 
ایجاد شود و یا وسایلی از محل بازرسی ضبط شود که ضرورتی به ضبط آن‌ها 
نیست و چنانچه این وسایل ضبط می‌شود پس از رفع نیازهای تحقیقاتی به 
سرعت به فرد بازگردانده شود.رئیس قوه قضائیه در ادامه موارد و دستورات 
فوق‌الذکر را که پیرامون رعایت حقوق متهمین و افراد جلب و بازداشت شده 
مطرح کرده به منزله ابلاغیه لازم الاجرا دانست و به روسای کل دادگستری 
ها ، دادستان ها ، قضات و سایر مسئولان ذیربط قضایی تاکید کرد که تخطی 
از رعایت و لحاظ این موارد که در زمره حقوق مردم است با پیگیری و مورد 

مواخذه قرار گرفتن از ناحیه دادسرای انتظامی قضات همراه خواهد بود. 

سردار حسن‌زاده اعلام کرد؛
تشریح برنامه‌های دومین سالگرد 

»حاج قاسم«
فرمانده سپاه محمد رسول الله تهران بزرگ گفت: همایش 
بزرگ یاران حاج قاسم سلیمانی با شرکت پیشکسوتان 
دفاع مقدس و مقاومت ۱۰ دی ماه در حسینیه فاطمه 
الزهرا )س( سپاه تهران برگزار می‌شود.به گزارش خبرنگار 
مهر، سردار حسن حسن‌زاده فرمانده سپاه محمد رسول 
الله تهران بزرگ در نشست خبری که صبح دیروز برای 
تشریح برنامه‌های بزرگداشت دومین سالگرد شهادت 

سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی برگزار شد، طی 
سخنانی اظهار داشت: در تهران ستاد بزرگداشت سپهبد 
شهید حاج قاسم سلیمانی سه ماه است که تشکیل شده و 
برنامه‌های ویژه‌ای تدارک دیده شده است.وی با بیان اینکه 
۱۰ روز برای بزرگداشت دومین سالگرد شهادت سپهبد 
شهید حاج قاسم سلیمانی در نظر گرفته شده است، 
گفت: سالگرد شهادت حاج قاسم با ایام فاطمیه همزمان 
شده و برنامه‌های ما بر همین اساس طراحی شده است.

فرمانده سپاه تهران بزرگ تصریح کرد: همایش بزرگ یاران 
حاج قاسم سلیمانی با شرکت پیشکسوتان دفاع مقدس و 
مقاومت ۱۰ دی ماه در حسینیه فاطمه الزهرا )س( سپاه 

تهران برگزار خواهد شد، در ۱۱ دی ماه همایش دختران 
حاج قاسم در مجموعه ۱۲ هزار نفری آزادی برگزار می‌شود 
و در ۱۲ دی ماه مراسم بزرگداشت اصناف و بازاریان را در 
مسجد امام خمینی )ره( خواهیم داشت، همچنین کنگره 
مقاومت با عنوان »مرد میدان« با شرکت شاعران در تالار 
اندیشه حوزه هنری برگزار می‌شود در ۱۳ دی ماه نیز با 
حضور همه مردم مراسم بزرگداشت حاج قاسم در مصلی 
تهران از ساعت ۱۴ برگزار می‌شود.سردار حسن‌زاده اعلام 
کرد: همایش کارمند تراز حاج قاسم سلیمانی در روز 
چهاردهم دی با حضور مسئولان در سالن اجلاس سران 
برگزار و روز ۱۵ دی اجتماع بزرگ کارگران در حرم امام 

خمینی )ره( را خواهیم داشت و کارگران در این مراسم با 
حاج قاسم سلیمانی پیمان می‌بندد و در روز پنج شنبه ۱۶ 
دی مصادف با سالروز شهادت حضرت فاطمه زهرا )س( 
تشییع ۱۵۰ شهید گمنام در تهران را خواهیم داشت و 
روز جمعه مصادف با سالروز موشک باران پایگاه آمریکا 
در حاشیه نماز جمعه تهران نمایشگاهی از توانمندی‌های 
موشکی کشور برگزار خواهد شد.وی اعلام کرد: در روز ۲۰ 
دی به عنوان آخرین روز از دهه بزرگداشت دومین سالگرد 
شهادت سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی مراسم تجلیل و 
تکریم از دست‌اندرکاران طرح شهید سلیمانی در مقابله با 

کرونا در سالن اجلاس سران برگزار می‌شود.
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گزیده خبر تورم بالاتر برای اقشار کم درآمدتر
در حالی که میزان تورم برای سه دهک پایین جامعه بین ۴۵.۴ تا ۴۶.۲ درصد 
گزارش شده است؛ تورم گروه های پردرآمد ۴۲.۷ تا ۴۳ درصد بوده است.

اقتصاد آنلاین- شادی همایونی؛ به گزارش مرکز آمار، نرخ تورم کل کشور در 
آبان ماه ١٤٠٠ برابر ٤٣,٤ درصد است که در دهک‌های مختلف هزینه‌ای در 
بازه ٤٢.٧ درصد برای دهک نهم تا ٤٦.٢ درصد برای دهک دوم نوسان دارد. 
محدوده تغییرات تورم دوازده ماهه در گروه عمده »خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و 
دخانیات« بین ٥٨.٤ درصد برای دهک های دوم و سوم تا ٥٧.٢ درصد برای 
دهک دهم است. هم چنین اطلاع مذکور در مورد گروه عمده »کالاهای غیر 
خوراکی و خدمات« بین ٣٩.٧ درصد برای دهک دهم تا ٣٣.٩ درصد برای 

دهک اول است.بر اساس اعداد مربوط به تورم در میان دهک‌های مختلف 
هزینه‌ای، فاصله تورمی دهک‌ها در این ماه به ٣,٤ درصد رسید که نسبت به ماه 
قبل )٣.٢ درصد( ٠.٢ واحد درصد افزایش داشته است. فاصله تورمی در گروه 
عمده »خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات« نسبت به ماه قبل ٠.٦ واحد درصد 
کاهش و در گروه عمده »کالاهای غیر خوراکی و خدمات« نسبت به ماه قبل  
١.٥ واحد درصد کاهش داشته است.فاصله تورمی در گروه عمده »خوراکی‌ها، 
آشامیدنی‌ها و دخانیات« نسبت به ماه قبل ٠,٦ واحد درصد کاهش و در گروه 
عمده »کالاهای غیر خوراکی و خدمات« نسبت به ماه قبل ١.٥ واحد درصد 

کاهش داشته است.

در بازدیدی اعلام شد؛
رضایت رئیس سازمان محیط زیست از 
پروژه‌های زیست‌محیطی شهرداری کرج

در بازدید معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست کشور از 
مرکز دفن زباله حلقه‌دره درخواست شد که تدابیری اتخاذ شود تا شهرداری کرج 
بتواند با حمایت صندوق ملی محیط زیست اعتبار لازم برای اجرای طرح‌ها و 
تبدیل این مرکز به عنوان مرکز علمی پژوهشی کشور را اخذ کند.علی سلاجقه 
در بازدید از سایت حلقه‌دره که امروز انجام شد، از عملکرد مجموعه مدیریت 
شهری در زمینه حفظ منابع آب و خاک در قالب طرح‌ها و پروژه‌های اجرا شده 
در این مجموعه ابراز رضایت کرد.وی از فرآیند بازچرخانی شیرابه‌ها و نحوه 
اجرای این پروژه بازدید کرد و گفت: با توجه به نوع خاک و نفوذ ناپذیری بستر 
لاگون‌ها اجرای این طرح که یک روش علمی و پژوهشی است بسیار کاربردی 
بوده و اثرات آن در سرعت تبخیر و کاهش سطح شیرابه‌ها به خوبی نمایان 
استمعاون رئیس جمهور گفت: با توجه به محصور بودن این سایت در کنار 
شهرهای پرجمعیت و احتمال حضور شهروندان در کنار این مجموعه، زیباسازی 
این محیط از نظر بصری بسیار حائز اهمیت بوده و کاشت گونه‌های بومی در 
این مجموعه کمک شایانی به زیبایی محیط می‌کند که در این بخش شهرداری 
کرج اقدامات موثری در زمینه بیولوژیک و کاشت پوشش گیاهی در این مجموعه 

داشته که این اقدامات قابل رویت وتقدیر است.

رییس دانشگاه علوم پزشکی گیلان ؛
پیشگیری ۲۵ برابری از ابتلا به سویه 

امیکرون با تزریق دز یادآور
محمدپور-گیلان؛ رییس دانشگاه علوم پزشکی گیلان در تشریح آخرین وضعیت 
پیشرفت اجرای سند ملی واکسیناسیون در استان از تزریق ۹۴.۵ درصدی دز 
اول خبر داد و تزریق دز یادآور را ۲۵ برابر در پیشگیری از سویه امیکرون، موثر 
دانست. دکتر ارسلان سالاری رییس دانشگاه علوم پزشکی گیلان عصر دیروز 
در نشست بررسی وضعیت پیشرفت اجرای سند ملی واکسیناسیون استان در 
سالن اجلاس حوزه ریاست، اظهار داشت: مردم ضمن مداومت در رعایت پروتکل 
 های بهداشتی، باید تزریق دز سوم کرونا را در دستور کار خود قرار دهند.

وی با اشاره به آخرین وضعیت پیشرفت اجرای سند واکسیناسیون علیه کرونا 
در گیلان، افزود: ۹۴.۵ درصد افراد بالای ۱۲ سال دز نخست و حدود ۸۵ درصد 

مردم استان، دز دوم این واکسن را تزریق کرده‌اند‌.

برگزاری جلسه بررسی وضعیت نگهداری و 
توسعه شبکه دیتای مخابرات منطقه گلستان

در جلسه کنترل پروژه دیتا مخابرات منطقه گلستان ، وضعیت نگهداری و توسعه 
شبکه دیتا بررسی شد .دکتر غلامعلی شهمرادی  با تشریح وضعیت نگهداری و 
توسعه شبکه دیتا ، اقدامات انجام شده را درکاهش تعداد خرابی موثر دانست.

وی با تاکید بر اینکه در سه ماهه گذشته ، شبکه دیتا مخابرات منطقه گلستان 
رتبه خوبی در بین مناطق مخابراتی کسب کرده است گفت : استمرار تلاشها و 
انجام برنامه ریزی و حمایت های لازم در راستای تامین تجهیزات می تواند روند 
فعالیتها را به سوی موفقیت های بیشتر سوق دهد.مدیر مخابرات منطقه گلستان 
بهینه سازی تعدادی از مسیرهای انتقال، رفع اختلالات پاوری و بازرسی دوره 
ای از تجهیزات را از جمله اقدامات موثر تیم مدیریت شبکه دیتا استان عنوان 
کرد و  افزایش رتبه شاخص های کیفی و بهبود ارتباطات مشترکین را نتیجه 

تلاشهای انجام شده دانست.

بازار اجاره بعد از صعود آرام گرفت
سرعت رشد نرخ اجاره مسکن در تهران پس از افزایش تا ۵۲ درصد، کاهش یافته و البته با اینکه انتظار می‌رفت تورم این 
بخش در پاییز و زمستان منفی شود، به دلیل کمبود فایلهای مرغوب و جا ماندن از رشد قیمت مسکن، نسبت به کاهش 
قیمت مقاوم شده است.به گزارش ایسنا، بازار اجاره با کاهش حجم واحدهای عرضه شده به این بخش از ابتدای پاییز مواجه 
شده و کماکان این وضعیت ادامه دارد. البته بنا به گفته واسطه‌های ملکی، نرخها پایین نیامده است؛ چرا که این بازار در 
حال پر کردن عقب‌ماندگی خود از قیمت مسکن است. با اینکه آمار بانک مرکزی از رشد ۵۱.۶ درصدی قیمت اجاره نسبت 
به سال قبل خبر می‌دهد گزارشهای میدانی گویای آن است که نرخها در محله‌های شمالی و غرب تهران بیش از آمارهای 
رسمی افزایش یافته است.در حال حاضر رشد قیمتها در بازار اجاره تا حد قابل توجهی کند شده و از رشد حدود ۱۰ درصد 
در بهار و تابستان امسال به حدود ۱ درصد رسیده است. این در حالی است که در سالهای گذشته معمولا با ورود به نیمه 
دوم سال، رشد اجاره بها منفی می‌شد. فعالان بازار مسکن، رکود معاملات در بخش خرید و فروش را در مقاومت بازار 
اجاره نسبت به کاهش قیمت، موثر می‌دانند؛ زیرا مالکان، سود نبردن از بخش خرید و فروش را در بازار اجاره جست‌وجو 
می‌کنند.با اینکه دولت همانند سال گذشته سقف مجاز افزایش اجاره بها را ۲۵ درصد در شهر تهران، ۲۰ درصد در سایر 
کلانشهرها و ۱۵ درصد در دیگر شهرها تعیین کرد، آمار رسمی بانک مرکزی از افزایش ۵۱.۶ درصدی نرخ اجاره در تهران 
و ۵۵ درصدی در کل کشور حکایت دارد. این مساله جدا از آنکه دستورپذیر نبودن اقتصاد آزاد را نشان می‌دهد، بنا به 
گفته کارشناسان، نرخ‌گذاری اثر معکوس در بازارها ایجاد می‌کند.مصطفی قلی خسروی ـ رییس اتحادیه مشاوران املاک ـ 
می‌گوید: گزارشهای بسیاری از مستاجران به ما می‌رسد که می‌گویند تا پیش از مصوبه دولت بر روی نرخ کمتر از ۲۵ درصد 
با صاحبخانه خود توافق کرده بودیم اما با دستورالعمل دولت، صاحبخانه کف افزایش نرخ را ۲۵ درصد تعیین کرد.ابتدای 
سال جاری نرخ رشد سالیانه اجاره بها در تهران ۳۲ درصد بود که در مهرماه به ۴۸ درصد و آبان ماه به ۵۱.۶ درصد رسید 
که نشان می‌دهد بازار در یک روند صعودی قرار داشته است.بررسی وضعیت فعلی بازار اجاره حاکی از آن است که عمده 
فایلهای موجود را واحدهای بزرگ متراژ دارای نقص واقع در نیمه شمالی تهران تشکیل می‌دهد. نرخ رهن این واحدها نیز 
بعضا میلیاردی شده است؛ در حالی که با این مبالغ می‌توان در نیمه جنوبی تهران صاحبخانه شد. پیش‌بینی کارشناسان 

این است که بازار اجاره تا اردیبهشت سال آینده با ثبات نسبی قیمتها به حرکت خود ادامه دهد.

اتاق بازرگانی تهران تحلیل کرد
اقتصاد خاورمیانه به کدام سمت می‌رود؟

اتاق بازرگانی تهران در جدیدترین گزارش خود به بررسی وضعیت اقتصادی کشورهای خاورمیانه و شمال آفریقا پرداخته و از 
تداوم رشد مثبت آنها در سال‌های پیش‌رو خبر داده است.به گزارش ایسنا، بررسی‌های اتاق بازرگانی تهران نشان می‌دهد که 
اقتصاد منطقه خاورمیانه و آفریقای شمالی)منا( در آینده نزدیک همچنان روند رو به رشد خود را ادامه خواهد داد. بر این اساس 
میانگین رشد اقتصاد این کشورها در سال ۲۰۲۲ به ۵.۲ درصد می‌رسد و در سال ۲۰۲۳ نیز این رشد اقتصادی ۴.۶ درصد خواهد 
بود.این پیش‌بینی در حالی محقق می‌شود که افزایش قیمت انرژی و رشد تولید نفت همچنان ادامه پیدا کند و واکسیناسیون 
علیه کرونا در سراسر منطقه ادامه پیدا کند.همزمان با رونق اقتصادی، اختلالات در زنجیره تامین جهانی و پافشاری بر افزایش 
قیمت انرژی، احتمال سرریز شدن فشارهای رو به بالا را بر قیمت مصرف کننده افزایش می‌دهد و از این رو پیش‌بینی می‌شود 
که نرخ تورم این منطقه در سال ۲۰۲۲ به ۵.۸ و در سال ۲۰۲۳ به چهار درصد برسد.در این منطقه افزایش قیمت نفت مانند تیغ 
دو لبه عمل می‌کند. یعنی از یک سو کشورهای صادرکننده نفت با افزایش درآمد، خزانه‌هایشان را تقویت کرده و ظرفیت بیشتری 
برای جذب ارز خارجی پیدا می‌کنند و از سوی دیگر، کشورهای واردکننده نفت با ناترازی مالی و فشارهای جدید اقتصادی رو 
به رو می‌شوند.با این وجود، نرخ رشد اقتصاد منطقه از ۴.۱ درصد در سال ۲۰۲۱ به ۵.۲ درصد خواهد رسید و متوسط رشد 
اقتصادی کشورهای صادرکننده نفت نیز از ۳.۸ درصد در سال ۲۰۲۱ به محدوده‌ای بین پنج تا هفت درصد می‌رسد. در میان 
کشورهای واردکننده نفت نیز رشد اقتصادی از پنج درصد در سال ۲۰۲۱ به حدود سه درصد در سال‌های آینده می‌رسد.

یکی از اصلی‌ترین عوامل تاثیرگذار بر روند رشد اقتصادی کشورهای منطقه به واکسیناسیون کرونا مربوط می‌شود. با افزایش 
واکسیناسیون پیشرفت قابل توجهی در روند بازگشت اقتصادها به شرایط عادی به ثبت رسیده اما سویه‌های جدید مانند امیکرون 
می‌تواند در این روند اختلال‌هایی ایجاد کند.گذشته از آن، سرعت واکسیناسیون در کشورهای منطقه نیز یکسان نیست. آمارها 
نشان می‌دهد که کشورهایی مانند بحرین، عربستان سعودی و امارات متحده عربی توانسته‌اند عملکرد قابل قبولی در زمینه 
پوشش واکسن داشته باشند و پیشرفت کشورهایی مانند ایران و کویت نیز چشم گیر بوده است. با این وجود کشورهایی مانند 
الجزایر، مصر، عراق، لبنان، سوریه و یمن در این زمینه عملکرد قابل قبولی نداشته‌اند و همین موضوع می‌تواند آنها را با موج‌های 

جدید شیوع کرونا مواجه کرده و بر اقتصاد آنها تاثیر منفی بگذارد.

 امضای قرارداد اتصال راه‌آهن ایران و عراق
آغاز عملیات اجرایی خط‌آهن شلمچه-بصره از 

ماه آینده
رستم قاسمی وزیر راه و شهرسازی از امضای 
قرارداد راه آهن ایران و عراق خبر داد و گفت: 
عملیات اجرایی خط‌آهن شلمچه-بصره از یکماه 
دیگر آغاز می شود.به گزارش خبرنگار اقتصادی 
خبرگزاری تسنیم، رستم قاسمی با اشاره به 
مذاکرات با طرف عراقی، اظهار کرد:‌ تقریبا 20 
سال است با عراق برای اجرایی شدن موضوع راه‌آهن شلمچه- بصره مذاکرات 
متعددی داشتیم و حتی تفاهم های بسیار زیادی و در ادوار مختلف شد که 
هیچ‌گاه به نتیجه مطلوب نرسید.وی با اشاره به ملاقات با وزیر حمل و نقل، 
نخست وزیر و رئیس جمهوری عراق ادامه داد: با مذاکرات صورت گرفته قرارداد 
اتصال راه‌آهن ایران و عراق )شلمچه-بصره( امضا شد. به این ترتیب طلسم 
سال‌ها تفاهم نامه و مذاکره شکسته شد. این توافقنامه دارای یک زمان‌بندی 
مشخصی بوده و یکی از بندهای آن این است که طی یک ماه آینده عملًا عملیات 
اجرایی شروع خواهد شد.وی بیان کرد: توافق کلی به این شیوه است که شرکت 
راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران و شرکت راه آهن عراق مشترکا این پروژه را اجرا 
می‌کنند و ظرف 2 ماه شرکت مشترک تشکیل خواهد شد.وزیر راه و شهرسازی 
گفت: منتظر تشکیل شرکت مشترک در 2 ماه آینده نشدیم و توافق کردیم که 
ظرف یک ماه آینده عملا در کنار پل مستقر شدهو عملیات اجرایی مطالعات و 
اجرای این طرح را شروع کنیم. این عملًا یک اتفاق بزرگ بین دو کشور ایران و 
عراق برای تبادل تجاری، باری و مسافری است که برای دو کشور حائز اهمیت 
است.قاسمی همچنین از تقویت حضور ایران در بازسازی عراق خبر داد و یادآور 
شد: در دیدار با رییس‌جمهوری عراق در ارتباط با مسائل کلی ارتباطات بین دو 
کشور و افزایش سطح تجاری و حمایت از طرح شلمچه - بصره و نیز موضوع 
حمل و نقل هوایی بین دو کشور که تقریبا امروز حدود یکصد پرواز را از دو طرف 
دارییم مذاکراتی انجام شد. مقرر شد تا این میزان پرواز را به زودی دوبرابر کرده 

و به حدود 200 پروار برسانیم.

رئیس ستاد مبارزه با قاچاق:
درگاه های ورود قاچاق را شناسایی کردیم

رئیس ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز گفت: درگاه های ورود قاچاق کالا 
به کشور را شناسایی کردیم و این درگاه ها یکی پس از دیگری در حال کم شدن 
است.به گزارش خبرنگار مهر، علی مویدی خرم آبادی دیروز در مراسم رونمایی از 
هوشمندسازی و حذف نقش عامل انسانی در صدور کارت بازرگانی اظهار داشت: 
رونمایی از فرآیند هوشمندسازی صدور کارت بازرگانی امروز را تبدیل به یکی 
از بهترین روزهای من کرده است. مجموعه وزارت صمت و اتاق بازرگانی نهایت 
همکاری و همفکری را با ما داشتند.رئیس ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز 
تصریح کرد: فساد معلول بی انضباطی ها، عدم هوشمند سازی و دسترسی افراد 
به فرآیندهای بازرگانی است. همچنین کارت بازرگانی موقت بستری برای ورود 
کالای قاچاق به کشور شده بود. با هوشمند سازی، ورود کالای قاچاق به کشور 
کم می شود.وی افزود: درگاه های ورود قاچاق را شناسایی کرده ایم و این درگاه 
ها یکی پس از دیگری در حال کم شدن است.مویدی گفت: هوشمند سازی 

موجب افزایش آرامش بازار و تجارت و بهبود امنیت تجاری کشور می شود.

معاون وزارت جهاد کشاورزی خبر داد:
 افزایش قیمت کالاهای اساسی قابل‌قبول نیست

 معاون توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی گفت: 
برخلاف شایعاتی که این روزها در برخی محافل مطرح 
می‌شود ارز ترجیحی تامین گندم، دانه‌های روغنی و 
نهاده‌های دامی برای دی‌ماه تخصیص یافت.به گزارش 
ایرنا از وزارت جهاد کشاورزی، »عباس عسکرزاده« اظهار 
داشت: با توجه به این که در ۶ ماهه دوم سال بر اساس 
قانون ارز ترجیحی کالاهای اساسی به صورت ماه به ماه تخصیص می‌یابد، ارز ترجیحی 
این سه قلم ذکر شده مانند سابق برای دی‌ماه تامین شده و هیچ مشکلی در این زمینه 
وجود ندارد.وی ادامه‌داد: با توجه به ادامه روند تخصیص ارز ترجیحی به این کالاهای 
اساسی، هیچ افزایش قیمتی در خصوص محصولات اساسی از جمله مرغ و گوشت 
قابل قبول نیست.معاون توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی گفت: اکنون در سامانه 
بازارگاه نهاده دامی مورد نیاز دامداران و مرغداران با قیمت سابق بارگذاری شده و این 
افراد می‌توانند مثل گذشته نهاده مورد نیاز خود را از این سامانه دریافت کنند.عسکرزاده 
افزود: همه ذخایر استراتژیک کشور نیز در شرایط بسیار مطلوبی قرار دارند و تامین 
آن‌ها به صورت مستمر ادامه دارد و در این زمینه نیز هیچ‌گونه کمبودی وجود ندارد.

وی گفت: به‌طور کلی در خصوص کالاهای اساسی هیچ نقصان و کمبودی نیست و 
همه محصولات و کالاهای اساسی به میزان بیش از نیاز تامین شده است.معاون توسعه 
بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی بیان‌داشت: با توجه به این که همه زنجیره تولید، تامین و 
توزیع کالاهای اساسی براساس قانون انتزاع به وزارت جهاد کشاورزی واگذار شده، نظارت 
بر بازار کالاهای اساسی نیز به شکل مستمر در حال پیگیری است.عسکرزاده تصریح‌کرد: 
به هیچ وجه اجازه برهم زدن ثبات بازار کالاهای اساسی را نمی‌دهیم و با اندک کسانی 
که قصد شایعه پراکنی و ایجاد اخلال داشته باشند برخورد جدی انجام می‌شود.وی 
خاطرنشان‌کرد: به مردم اطمینان می‌دهیم که در خصوص تامین و همچنین قیمت 

کالاهای اساسی هیچ چالشی وجود ندارد.

عضو کمیسیون صادرات غیرنفتی اتاق بازرگانی ایران:
ارز ۴۲۰۰ تومانی، سرمایه‌های کشور را 

به بیراهه کشاند
عضو کمیسیون صادرات غیرنفتی اتاق بازرگانی ایران گفت: تخصیص ارز 
۴۲۰۰ تومانی برای کالاهای اساسی از روز نخست اشتباه بود و در این 
مدت موجب شد سرمایه‌های کشور به بیراهه رود.»جمشید نفر« دیروز 
)دوشنبه( در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا اظهار داشت: برای اجرای هر 
برنامه اقتصادی باید نخست ابزار در دسترس را مورد توجه کارشناسانه 
قرار بدهیم تا نتیجه آن برای کشور و معیشت مردم سودمند باشد.وی 
تصریح کرد: تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی به کالاهای اساسی به دلیل نبود 
ابزار اجرایی مناسب از همان روز نخست اجرا اشتباه بود زیرا به دلیل 
وجود نداشتن ملاک های کنترلی بر روند توزیع آن، موجب بیراهه رفتن 
سرمایه‌های کشور شد.نفر با اشاره به پیگیری‌های دولت برای حذف 
این نرخ ارز، خاطرنشان‌کرد: برای از میان برداشتن ارز ۴۲۰۰ تومانی 
نیازمند سیاست‌گذاری و برنامه‌ریزی مناسب هستیم تا حذف آن خلل 
قابل توجهی در اقتصاد کشور ایجاد نکند.وی افزود: تخصیص ارز ۴۲۰۰ 
تومانی عامل محدودیت در بخش صادرات و گشاده‌دستی در واردات شد 
و فضا را برای حضور دلالان و واسطه‌گران باز گذاشت.عضو کمیسیون 
صادرات غیرنفتی اتاق بازرگانی ایران تاکید کرد: توزیع ارز ۴۲۰۰ تومانی 
موجب شد تا در بخش واردات نیز گروهی از سوء استفاده‌گران اقدام به 
فعالیت‌هایی مانند گران‌فروشی و خلاف مقررات کنند.وی با بیان اینکه 
در حذف این نرخ ارز باید عالمانه و آگاهانه وارد عمل شویم تا مشکلات 
اساسی در اقتصاد کشور به وجود نیاید، تصریح‌کرد: با توجه به شرایط 
فعلی اقتصاد کشور باید طبق دستورالعملی کارشناسی شده برای حذف 

این ارز اقدام شود.
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شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان در نظر دارد بهره برداری از پارکینگ چشمه توتی )پارکینگ باران( از طریق 
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شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان

آگهی تغییرات شرکت مهندسی پویش سدید ایرانیان 
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30 کد پستی 3155695873 تغییر یافت و ماده مربوطه به شرح فوق اصلاح گردید.
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وزیر نفت در بازدید از نمایشگاه توانمندی‌های جهاد دانشگاهی:گزیده خبر

هر ماه ۱۵ لیتر بنزین به حساب همه مردم ایران واریز می‌شود
وزیر نفت اظهار داشت: در حال حاضر ما 27 میلیون 
کارت سوخت در کشور داریم دولت مصم است یارانه‌ای 
را که امروز به خودروها داده می‌شود به تمامی مردمی 
که خودرو ندارند نیز تعلق بگیرد و بتوانند از یارانه بنزین 
بهره‌مند شوند.به گزارش خبرنگار اقتصادی ایلنا جواد اوجی 
در جمع خبرنگاران درباره توزیع یارانه بنزین با اعلام اینکه 
دولت سیزدهم هیچ برنامه‌ای برای افزایش قیمت بنزین ندارد 
اظهار داشت: در حال حاضر ما 27 میلیون کارت سوخت 
در کشور داریم  دولت مصم است یارانه‌ای را که امروز به 
خودروها داده می‌شود به تمامی مردمی که خودرو ندارند 
نیز تعلق بگیرد و بتوانند از یارانه بنزین بهره‌مند شوند.وی 
افزود: کار کارشناسی صورت گرفته که توزیع بنزین عادلانه 
شود و همه می‌توانند از این فرآورده بهره‌مند شوند.وزیر نفت 
گفت: همه جوانب تغییر توزیع یارانه بنزنین دیده شده و 
برنامه این است که در قشم و کیش به صورت آزمایشی و با 
نرخ 1500 دولتی و سه هزار تومان آزاد توزیع شود.وی تاکید 
کرد:‌ هیچ گونه افزایش قیمتی در دستور کار نیست و برنامه 
این است که همه بتوانند از یارانه سوخت بهره‌مند شوند.وی 
بیان داشت: طرح دولت کمک به آن دسته از مردمی است که 
خودرو ندارند.وی گفت: بر حسب صلاح تیم اقتصادی دولت 
با رفع ابهامات کارشناسی این برنامه در سراسر کشور اجرا 
خواهد شد.وی در پاسخ به سوال ایلنا درباره نحوه استفاده و 
فروش این بنزین توسط کسانی که خودرو ندارند گفت:‌ این 
یارانه بنزین به تمامی مردم چه کسانی که خودرو دارند و چه 
کسانی که ندارند بر حسب کارت ملی داده می‌شود.وی افزود: 
کسانی که یک سال اقامت در ایران داشته باشند می‌توانند 
از این یارانه برخوردار شوند به این ترتیب که در ابتدا ماهانه 
15 لیتر بنزین 1500 تومانی به همه تعلق می‌گیرد و دریافت 
کنندگان می‌ـــوانند آن را استفاده کرده و یا به صورت 
اعتباری از بخش ریالی آن استفاده کنند.وی در ادامه با اشاره 
به ظرفیت جهاد دانشگاهی و نیاز صنعت نفت به دانش روز و 
بخش دانش بنیان درباره عقد قرارداد و تفاهم‌نامه امروز اظهار 
داشت:‌ در بخشی از قرارداد امروز واحد نمک‌زدایی و فرآورش 
نفت بخصوص آزادگان که یکی از گلوگاه‌های تولید نفت بود 
به امضا رسید با اجرای این واحد روزانه 50 هزار بشکه نفت 
فرآورش می‌شود.وی افزود: این اتفاق توسط شریک خارجی 
و با همت مجموعه جهاد دانشگاهی برای صنعت نفت رقم 
خواهد خورد.وی همچنین به بازسازی و نوسازی دکل‌های 
حفاری خشکی و دریایی اشاره و تصریح کرد:‌ در تفاهم‌نامه‌ای 

که در این خصوص به امضا رسید این ناوگان طی 5 سال و 
بار مالی 150 میلیون دلار بازسازی خواهد شد.وی با اشاره 
به پروژه‌های پساب صنعتی نیز گفت: برنامه این است که با 
استفاده از توان شرکت‌های دانش بنیان و جهاد دانشگاهی 
در بالا دست و پایین دست بتوانیم به اجرا برسانیم.وی با 
بیان اینکه ما به ساخت داخل اعتقاد داریم و از آن حمایت 
می‌کنیم یادآور شد:‌ با ظرفیت شرکت‌های دانش بنیان 
نیازها را برطرف می‌کنیم.وی همچنین گفت:‌ در حال حاضر 
چاه‌های کم بازده از جمله دغدغه‌های ماست در کشور پنج 
هزار و 500 حلقه چاه روی میادین نفت و گاز داریم که از 
این تعداد 700 حلقه کم بازده بوده و افت تولید دارند. ما 
طی قراردادی که داشتیم بنا را بر این داریم که با استفاده از 
دانش و تکنولوژی روز بتوانیم افزایش تولید داشته باشیم که 
در نتیجه آن سرمایه‌گذاری هنگفتی برای صنعت نفت ذخیره 
خواهد شد.وی با بیان اینکه هر حلقه چاه 10 تا 12 میلیون 
دلار هزینه دارد خاطرنشان کرد:‌ اگر افزایش توان تولید داشته 
باشیم منجر به تولید زودهنگام کاهش ریسک و هزینه کمتر 
خواهد شد.وی همچنین بخش دیگر امضای قراردادهای امروز 

را ساخت لوله‌های مغزی چاه‌های نفت عنوان کرد و افزود: 
59 دستگاه لوله مغزی به تولید خواهد رسید.وزیر نفت با 
بیان اینکه بالاترین تولید گاز از پارس جنوبی از ابتدا تا امروز 
رقم خورده است، افزود: موفق شدیم 705 میلیون متر مکعب 
گاز از این میدان برداشت کنیم. در حال حاضر چاه‌ها تماماً 
تعمیر شده و چاه‌های جدید حفاری شده و سکوها تعمیر 
شده‌اند بنابراین رکورد جدیدی در تولید گاز رقم خورده است.

اوجی با بیان اینکه به لحاظ تامین سوخت زمستانی مشکلی 
نداشته‌ایم، خاطرنشان کرد: در پاییز 99 میزان سوخت مایع 
در سبد سوخت نیروگاه‌ها 33 درصد بود که این رقم امروز به 
26 درصد رسیده است و این نشان می‌دهد که ما موفق شدیم 
روزانه 20 میلیون متر مکعب گاز بیشتر به نیروگاه‌ها تحویل 
بدهیم که نتیجه آن مصرف کمتر فرآورده و کاهش آلودگی 
کلانشهرها بوده است.وی با بیان اینکه از ابتدای پاییز، دغدغه 
میعانات گازی داشته‌ایم به طوری که حجم زیادی میعانات 
روی آب شناور بوده‌اند، گفت: اکنون رقم صادرات میعانات را 
افزایش داده‌ایم، به نحوی که در آذر ماه رکورد زدیم. بخشی 
از این میعانات را نیز می‌توانیم به مصرف داخل برسانیم.این 

مقام عالی وزارت نفت با اشاره به گزارش اخیر بانک مرکزی 
در زمینه وضعیت ارزی یادآور شد: در 9 ماه 1400 به لحاظ 
صادرات نفت، گاز و میعانات وضعیت قابل قبولی داشته‌ایم 
و میزان صادرات چندبرابر سال گذشته بوده است.اوجی 
همچنین تاکید کرد: طبق اعلام بانک مرکزی، وصول مطالبات 
ارزی نیز اوضاع خوبی دارد.وی در ادامه اظهار داشت: قرار بود 
تولید و ظرفیت گاز تا پایان برنامه ششم حداقل یک میلیارد و 
250 میلیون متر مکعب باشد اما به دلیل عدم سرمایه‌گذاری، 
اکنون ظرفیت تولید بالغ بر 840 میلیون متر مکعب است. 
به همین دلیل دولت سیزدهم و وزارت نفت افزایش ظرفیت 
تولید را در دستور کار قرار داده است که از جمله آنها تکمیل 
پارس شمالی، فاز 11 پارس جنوبی و افزایش تولید از میادین 
مشترک است.وزیر نفت با بیان اینکه برنامه‌هایی برای 
بهینه‌سازی مصرف گاز و انرژی نیز در دستور کار قرار گرفته، 
خاطرنشان کرد: برای این موضوع در بحث خانگی و صنایع 
از ابزار قیمت استفاده کرده‌ایم.اوجی افزود: اکنون در هیچ 
کجای کشور؛ چه بخش خانگی، صنعت و نیروگاهی کمبود 
گاز نداریم و تامین سوخت مایع نیز به خوبی در حال انجام 
است. ظرفیت سوخت مایع بخش صنایع و نیروگاهی تاکنون 
25 درصد بود، امروز یک میلیارد لیتر ذخیره سوخت مایع در 
صنایع و نیروگاه‌ها وجود دارد تا دغدغه‌ها در صورت کمبود 
گاز برطرف شود.وی با اعلام اینکه سواپ گازی با ترکمنستان 
و آذربایجان از دو هفته آینده راه‌اندازی خواهد شد، متذکر 
شد: به این ترتیب هیچگونه قطعی و افت فشار گاز نخواهیم 
داشت و امیدواریم با همکاری مردم دو ماه آینده را نیز بدون 
چالش و کمبود گاز سپری کنیم.این مقام مسئول با اشاره به 
اقدامات وزارت نفت در حوزه مسئولیت‌های اجتماعی گفت: 
این وزارتخانه تعهدات خوبی را در این حوزه پذیرفته و در چند 
ماه گذشته اعتبارات خوبی تخصیص داده شده و پروژه‌هایی در 
دستور کار دارد که قبلا نبوده است.اوجی همچنین به اقدامات 
حوزه منابع انسانی اشاره کرد و افزود: در این حوزه نیز اتفاقات 
خوبی برای قراردادها رقم خورده که از جمله آنها استفاده از 
دانشجویان ممتاز دانشگاه صنعت نفت و همچنین مباحث 
مربوط به بازنشستگان است. ما به نیروی انسانی به عنوان 
سرمایه بزرگ این صنعت توجه ویژه‌ای خواهیم داشت.وی 
درباره تاثیر مذاکرات برجام در صنعت نفت و صادرات اذعان 
کرد: ما در زمینه فروش نفت خام و محصولات پتروشیمی 
منتظر مذاکرات نبوده‌ایم و برای این منظور بسته‌های خوبی 

تعریف کرده‌ایم.

شرکت گاز مازندران نسبت به احتمال 
کاهش افت فشار گاز هشدار داد

شرکت گاز مازندران از شهروندان خواست با توجه 
به برودت و سرمای هوا، در مصرف گاز طبیعی 
صرفه‌جویی کنند تا استان با کاهش افت فشار در 
فصل سرد سال مواجه نشود."قاسم مایلی رستمی" 
سرپرست شرگت گاز مازندران با اشاره به کاهش 
محسوس دمای هوای استان گفت: برای پایداری جریان گاز به مشترکان 
خانگی، صرفه‌جویی در مصرف این نعمت خدادادی را مد نظر قرار دهند.وی 
افزود: با ورود موج سرمای فراگیر و پایدار در سطح کشور و افزایش بی‌سابقه 
مصرف گاز، صرفه‌جویی سراسری برای عبور از روزهای سرد زمستان را بیش 
از پیش ضروری ساخته است.مایلی رستمی با بیان این که مازندرانی ها در 
شب گذشته بیش از ۳۱ میلیون متر مکعب گاز مصرف کردند، ادامه داد: 

صنایع پر مصرف در زمان افت فشار گاز باید از سوخت دوم استفاده کنند.

شرکت پالایش نفت اصفهان لوح برتر 
دومین جشنواره ملی یکصد واحد مشتری 

مدار را دریافت کرد 
در دومین جشنواره ملی یکصد واحد مشتری مدار که با تمرکز بر نیروی 
انسانی با هدف تولید انبوه کالا و خدمات و با حضور برترین ها در مرکز 
همایش های بین المللی صدا و سیما برگزار شد، شرکت پالایش نفت 
 اصفهان موفق شد، لوح مشتری مدار برتر را به خود اختصاص دهد.

رئیس بازاریابی وفروش شرکت پالایش نفت اصفهان با اعلام این خبر گفت: این 
شرکت بر اساس رأی هیئت داوران و به دلیل توجه و تأکید بر مشتری مداری 
به عنوان یکی از مهمترین اصول مدیریتی و اهتمام جلب رضایت مشتریان با 
استفاده از ظرفیت های ارتباطی با کسب امتیاز بالا در ارزیابی های تخصصی 
 انجام شده، موفق به کسب عنوان واحد مشتری مدار برتر گردیده است.

پیاده سازی و رعایت CRM در اصول مدیریت ارتباط با مشتری، ارائه راه 
کارهای ایجاد ثبات قیمت و حذف واسطه گری در جلب رضایت مشتری، 
افزایش جذب منابع سرمایه گذاری خارجی در فناوری پیشرفته، جذب و 
جهت دهی سرمایه با ارائه اطلاعات فنی و اقتصادی توسط دستگاه های 
 ذیربط از محورهایی بود که در این جشنواره ملی مورد توجه قرار گرفته بود.

ابراهیم کاویانی پور با بیان اینکه شرکت پالایش نفت اصفهان قابلیت تولید 
بیش از ۳۰ نوع فرآورده نفتی را دارد، تصریح کرد: پالایشگاه در کنار تولید، 
خوراک شرکت های پالایش نفت جی، نفت سپاهان، پتروشیمی اصفهان، 
پتروشیمی اراک و صنایع شیمیایی ایران را تأمین می کند و همچنین 
محصولات خود را در دو بخش بورس انرژی و کالا به مشتریان مختلف ارائه 
می¬نماید. این شرکت همچنین در دوسال اخیر محصولات خود را به بیش 

از ۱۰ کشور صادر کرده است .
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گزیده خبر وزیر صنعت، معدن و تجارت اعلام کرد

حذف کارت بازرگانی اجاره‌ای
وزیر صنعت، معدن و تجارت اعلام کرد که با صدور هوشمند کارت بازرگانی، فساد 
در این بخش حذف خواهد شد و دیگر شاهد اتفاق‌هایی از قبیل انتقال کالا با 
کارت بازرگانی یک کودک یا افراد سالخورده نخواهیم بود.به گزارش ایسنا، سید رضا 
فاطمی امین در مراسم رونمایی صدور هوشمند کارت بازرگانی، اظهار کرد: یکی از 
مهم‌ترین پروژه‌های وزارت صمت، اجرای سامانه جامع تجارت است که تا پایان سال 
تکمیل خواهد شد.وی با بیان اینکه حاکمیت باید چهار اقدام شامل اولویت گذاری، 
تنظیم گری، تسهیلگری و نظارت را انجام دهد گفت: سامانه جامع تجارت مربوط 
به بخش‌های مختلف دولت است، اما متولی آن وزارت صمت بوده است. بعد از 
تکمیل این سامانه روش مدیریت و حکمرانی در کشور عوض خواهد شد.وزیر صمت 
با بیان اینکه در فرایند جدید صدور کارت بازرگانی ۲۵ استعلام از ۲۰ دستگاه در 

کمتر از یک ساعت اخذ می‌شود، اظهار کرد: پیش از این شاهد بودیم عده‌ای به نام 
افراد مختلف از جمله کودکان و افراد سالخورده کارت بازرگانی می‌گرفتند و مبالغ 
زیادی کالا جابجا می‌کردند. اما هدف این است که با ضوابط جدید کارت بازرگانی به 
افراد قابل اطمینان اعطا شود. همچنین فعالیت‌هایی که به سمت اولویت‌ها حرکت 
می‌کنند تسهیل شود.وی با اشاره به پیگیری حذف رانت و امضای طلایی در وزارت 
صمت، تصریح کرد: این اقدام در حوزه بورس کالا هم شروع شده و ۲۰ گروه از ۳۰ 
گروه دیگر سهمیه بندی ندارند. در حوزه کارت بازرگانی نیز امروز هوشمندسازی 
کلید خورد.فاطمی امین با اشاره به حذف رانت از صدور کارت بازرگانی، گفت: در 
اذهان مردم این است که کارت بازرگانی فساد دارد، اما با هوشمند شدن این فرآیند، 
صدور و تمدید کارت منوط به پرداخت مالیات است و نمی‌توان صوری اقداماتی 

انجام داد، چراکه مضای طلایی از کارت بازرگانی حذف شد.وی وضعیت صادرات را 
مناسب توصیف کرد و گفت: صادرات در سال جاری از مرز ۴۰ میلیارد دلار عبور 
کرد. تلاش ما نیز حذف موانع است که در این مدت برخی از موانع نیز حل و فصل 

شده است.

مدیرعامل فولاد هرمزگان در پی کسب رکورد ماهیانه تولید عنوان کرد:
رکورد جدید نشان از توان تخصصی و 

انگیزه بالای کارکنان می باشد
عطالله معروفخانی مدیرعامل فولاد هرمزگان با اعلام 
کسب رکورد تولید در آذرماه به میزان ۱۴۷۵۹۱ تن 
، ضمن تبریک به ذینفعان شرکت ، آن را حاصل 
روحیه قوی کارکنان و کارگران، پشتیبانی فنی 
مناسب و ایده های نو در رفع مشکلات خط تولید 

عنوان کرد. وی تامین انرژی در حوزه صنعت را نمود بارز پشتیبانی از تولید 
خواند و خاطر نشان کرد: موانع پیش روی دولت در تامین انرژی صنایع در 
فصول گرم و‌سرد را کاملا درک می کنیم لکن همانطور که همه می دانند 
قطع یا کاهش تامین انرژی صنعت فولاد سبب کاهش تولید در این صنعت 
می گردد، صنعت فولاد نیز یک صنعت مادر و استراتژیک است که محصول 
آن به عنوان مواد اولیه هزاران کارخانه و کارگاه مورد استفاده قرار می گیرد 
و کاهش تولید در آن سبب ضربه های جبران ناپذیر به صنایع کوچک و 
صدها هزار شغل و در نهایت نیز مصرف کنندگان نهایی که همان جامعه 

می باشند می شود. 

پیشنهاد مدیرعامل فولاد خراسان درباره 
الگوی مصرف انرژی

به گفته مدیرعامل مجتمع فولاد خراسان، این 
شرکت اولین شرکت فولادی بود که مشمول 
محدودیت مصرف گاز در سال جاری شد.غفوری 
عنوان کرد: صنعت فولاد، صنعت پیشران است و 
امکان سرمایه گذاری در بخشهای دیگر را دارد. 

شرکت‌های بزرگ این حوزه در انتقال آب با رقم‌های بسیار زیادی 
سرمایه‌گذاری کردند و حال باید در حوزه انرژی سرمایه‌گذاری نمایند 
اما نیازمند همکاری بیشتر از بخشهای دیگر نیز هستیم.مدیرعامل 
مجتمع فولاد خراسان گفت: به محض اینکه کمبود گاز ایجاد می شود، 
گاز صنعت فولاد را قطع می کنند، درصورتی که گاز در صنعت فولاد 
جایگزینی ندارد. فولاد خراسان اولین شرکت فولادی بود که مشمول 
محدودیت مصرف گاز شد درحالیکه امکان استفاده از سوختهای فسیلی 
را نداریم و تولید آهن اسفنجی شرکت مستلزم گاز است و قطع آن تولید 
ما را به شدت کاهش می دهد.غفوری افزود: قطع گاز برای صنعت جهت 
تامین مصرف خانگی اشتباه است و می‌توان سایر حوزه‌های مصرف‌کننده 
را نیز درگیر این موضوع کرد. بر مبنای قانون کشور در هنگام خلل تامین 
انرژی، صنایع نباید در اولویت قرار گیرد؛ دولت موظف است در صورت 
قطعی برق و گاز صنایع تولیدی، خسارات ناشی از این موضوع را جبران 

کند اما این اتفاق نمی‌افتد.

رییس اتاق ایران و شرق آفریقا در گفت‌وگو با ایلنا:
 نمی‌توانیم با ترکیه در آفریقا رقابت کنیم

رییس اتاق مشترک بازرگانی ایران و شرق آفریقا اظهار داشت: ما سعی کردیم که از طریق اتاق بازرگانی 4 بانک در آفریقا تاسیس کنیم تا بتوانند به تجار مخصوصا تجار 
ایرانی اعتبار دهند. کار این بانک‌ها در آفریقا به صورت داخلی خواهد بود و به علت بسته بودن سوئیفت نمی‌توانیم با ایران کار کنیم ولی می‌تواند به تجار ایرانی اعتبار 
داده و آنها را حمایت کند.حسن خسروجردی در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا در مورد آخرین وضعیت تجارت ایران با شرق آفریقا اظهار کرد: بیشتر صادرات ما 
به کشورهای شرق آفریقا، کالاهای نفتی از جمله قیر، مصالح ساختمانی مثل کاشی، سیمان و آهن‌آلات و... بوده است. بیشترین واردات ما از این کشورها نیز مواد 
غذایی از جمله چای و قهوه است. حجم تجاری ما با آفریقا حدود 700 میلیون دلار به طور رسمی از طریق گمرکات ایران و 3 میلیارد و 500 هزار دلار به طور غیر 
رسمی و از طریق دبی است. سهم شرق آفریقا از این میزان حدود 60 درصد است.وی در مورد همکاری‌های خودرویی با آفریقا و به خصوص سنگال گفت: حسن نیت 
سنگال در مورد حوزه خودرو خوب است، برخی خودروهای ما را هم وارد کردند اما متاسفانه در تامین قطعه در داخل به مشکل برخوردیم، یعنی خودروسازان به اسم 
وارد می‌کردند اما از نظر ارزی به مشکل برخوردند و صادرات به آفریقا قطع شد اما الان دوباره مذاکراتی انجام شده تا دوباره این کار پیگیری کنند.خسروجردی افزود: 
روش صادرات و تولید برای آفریقا کمی فرق دارد. برای مثال پیشنهاد ما این است که یک شرکت حمل و نقل در آفریقا تاسیس شده و خودروهای آن از ایران تامین 
شود. می‌توان با بانک‌های آفریقایی قرارداد بست تا بتوانیم پول خودروها را یک جا دریافت کنیم و خود راننده‌ها اقساط آن را پرداخت کنند؛ این روش‌ها را می‌توان در 
آفریقا پیگیری کرد. متاسفانه سیاست‌گذاری‌های کشور در این حوزه خیلی خوب نیست و از این نوع فرصت‌ها که در آفریقا موقعیت عالی دارد به خوبی استفاده نشده 
است.وی اضافه کرد: در این صورت راننده و صادرکننده هردو راضی هستند. ما این پیشنهاد را به سایپا و ایران خودرو دادیم اما متاسفانه به آن عمل نکردند. سایپا و 
ایران خودرو می‌خواستند که در حوزه نفت وارد شده و با تاسیس شرکت درآمدزایی کنند، می‌خواستند از من در این مورد  اطلاعات کسب کنند و سعی کردم که 
منصرف‌شان کنم و این پیشنهاد را مطرح کردم ولی استقبال نشد.رییس اتاق مشترک بازرگانی ایران و شرق آفریقا بیان کرد: بنابراین وضعیت همکاری‌های خودرویی 
ایران و آفریقا اصلا مناسب نیست. استقبالی برای واردات خودرو از ایران وجود ندارد چراکه فکر می‌کنند در مورد لوازم یدکی به مشکل برمی‌خورند. توافقی هم برای 
راه‌اندازی واحد تولیدی خودرو جز با سنگال نشده است.وی افزود: بسیاری از کشورها در آفریقا آمادگی این نوع همکاری‌های خودرویی را دارند اما روش عرضه در ایران 
با نیاز آفریقا متفاوت است. در مورد آفریقا باید به شکل دیگری عمل کرد؛ با روش پیشنهادی ما می‌توانیم تعداد مناسبی خودرو به فروش برسانیم و حتی خط تولید 
ایجاد کنیم که از آن هم استقبال می‌شود.خسروجردی تصریح کرد: اتوبوس‌های تولیدی ما به درد آفریقایی‌ها نمی‌خورد. عموما اتاق اتوبوس را به صورت خالی می‌خرند 
و آنجا 4 تا 5 ردیف صندلی می‌گذارند، درحالی که ردیف‌هایی ما می‌گذاریم 3 تا 4 ردیف است. آنها کمی اتاق‌های بزرگتری می‌خواهند. باید محل را شناخت و بر 
اساس نیاز آنها تولید کرد.وی خاطرنشان کرد: با اینکه اجناس ما مناسب‌تر و ارزان‌تر است، ما نمی‌توانیم با ترکیه در آفریقا رقابت کنیم. بیشتر شرکت‌های صادرکننده 
ما سرمایه کمی دارند. ترکیه 4 تا 5 شرکت را انتخاب کرده و به آنها اعتبار می‌دهد تا بتوانند در کشور مقصد فعالیت کنند، در حال حاضر مشکل اصلی صادرکنندگان 

ما نداشتن سرمایه و عدم شناخت صحیح آفریقا است. چین و ترکیه سرمایه لازم برای صادرکنندگان خود را تامین می‌کنند، در ایران به هیچ وجه اینگونه نیست.

جریان صادرات سیب‌زمینی به ترکمنستان و 
برگشت ۵۰ تنی از ازبکستان

گمرک ایران برگشت محموله‌ صادراتی سیب زمینی از ترکمنستان را تائید نکرد، اما اعلام 
کرده که مدتی پیش محموله ۵۰ تنی به مقصد ازبکستان برگشت خورد که دلیل آن سموم 
و آفات نبود و بعد از حل مشکل دوباره صادر شده است.به گزارش ایسنا، در جریان برگشت 
محصولات کشاورزی، اخیرا اعلام اخبار متناقضی در رابطه با برگشت خوردن محصولات 
از ترکمنستان و یا ازبکستان از سوی تجار و یا مسئولان مربوطه مطرح  است. اما گمرک 
ایران در این رابطه به ایسنا اعلام کرد که بررسی‌ها نشان می‌دهد در چند ماه گذشته هیچ 
محموله‌  سیب زمینی از ترکمنستان برگشت نخورده و فقط یک محموله از  ازبکستان 
برگشت خورد که مجدد صادر شده است که دلیل برگشت هم سموم و آفات نبوده است.

سخنگوی گمرک ایران با اشاره به برگشت سیب زمینی از ازبکستان گفت که حدود دو ماه 
پیش یک محموله ۵۰ تنی که از مسیر ترکمنستان به مقصد ازبکستان ترانزیت شده بود، 
به دلیل حجم بیش از استاندارد خاکی که دور سیب زمینی‌ها بود، برگشت خورد اما در 
ادامه طی مذکرات صورت گرفته محموله برگشتی به حالت استاندارد درآمده و مجددا به 
ازبکستان صادر شده است.لطیفی با اشاره به اینکه هیچ محموله‌ سیب زمینی از ترکمنستان 
برگشت نخورده است توضیح داد: در هشت ماهه امسال ۵۹.۸ هزار تن به ارزش ۸.۹ میلیون 
دلار صادرات سیب زمینی به این کشور صورت گرفته که عمده آن از گمرک لطف آباد به 
وزن ۵۶.۷ هزار تن به ارزش بیش از ۸.۵ میلیون دلار بوده است.  به گفته وی، در سایر 
گمرک‌ها نیز میزان صادرات سیب زمینی ترکمنستان، ۲.۶ هزار تن در اینچه برون به ارزش 
۳۹۲.۳ هزار دلار، سرخس ۳۹۶ تن به ارزش ۵۹.۶ هزار دلار، در گمرک مشهد با ۲۱۵.۵ 
تن به ارزش ۳۲.۳ هزار دلار، ۲۴ تن در گمرک ساری به ارزش ۳۵۵۵ دلار بوده است.  طی 
روزهای گذشته رئیس اتحادیه بارفروشان مشهد از برگشت خوردن سیب زمینی‌های ایران 
از ترکمنستان خبر داده بود و رئیس هیات مدیره انجمن تولید کنندگان سیب زمینی نیز 
گفته بود که چندی پیش ۳۵۰۰ تن سیب‌زمینی ایرانی از ازبکستان برگشت خورده است.

آگهی) نوبت اول ( فراخوان جذب سرمایه گذار جهت اجرای طرح هادی 17 روستا 
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تحلیل بانک مرکزی از تحولات اقتصادی؛گزیده خبر

اجاره مسکن مقصر گرانی هاست
مدیریت انتظارات تورمی به عنوان یکی از ارکان مهم در هدایت 
نرخ تورم به سمت تورم هدف، مستلزم ارائه اطلاعات درست و 
به‌هنگام از مجموعه تحولات اقتصاد کلان و اقدامات بانک مرکزی 
به آحاد جامعه و فعالان اقتصادی است و موجب می‌شود علاوه 
بر شکل‌گیری درست انتظارات، بانک مرکزی در شرایط بهتری 
اهداف حفظ ارزش پول ملی )کنترل تورم( و مساعدت به رشد 
اقتصادی را پیگیری کند. به گزارش ایسنا، بانک مرکزی اعلام 
کرد که خلاصه‌ای از مجموعه تحولات اقتصاد کلان و اقدامات 
بانک مرکزی در راستای دستیابی به اهداف و ماموریت‌های خود 
در آبان‌ماه ۱۴۰۰ به شرح زیر است:علی‌رغم اینکه در آبان‌ماه 
۱۴۰۰ روند تورم متوسط دوازده‌ماهه و نقطه به نقطه همچون ماه 
گذشته کاهشی بوده، لیکن تورم ماهانه همچنان در سطح نسبتاً 
بالایی قرار داشته است. عامل اصلی تورم این ماه )با توجه به سهم 
گروه‌ها در شاخص قیمت مصرف‌کننده(، همچون روند چند ماه 
اخیر به افزایش نسبتاً بالای قلم »ارزش اجاری مسکن« ارتباط 
می‌یابد.بررسی تورم ماهانه اقلام کالایی به تفکیک دوام نشان 
می‌دهد که کالاهای بادوام که نوسانات قیمت آنها همبستگی 
بالایی با نوسانات بازار ارز دارد، در این ماه تورم ماهانه منفی 
قابل توجهی را ثبت کردند و عمده تورم ماهانه اقلام کالایی 
از محل افزایش قیمت کالاهای بی‌دوام همچون اقلام دارویی 
و کالاهای کم‌دوام همچون پوشاک شکل گرفت.بر این اساس 
در آبان‌ماه گروه »خوراکی‌ها و آشامیدنی‌ها« که طی ماه‌های 
اخیر سهم قابل توجهی از تورم ماهانه را تشکیل می‌داد با تورم 
ماهانه منفی همراه بود. در حوزه تجارت خارجی با توجه به اخبار 
منتشره در پایگاه اطلاع‌رسانی گمرک ج.ا.ایران، طی هشت‌ماهه 
سال جاری ارزش صادرات گمرکی در حدود ۳۱.۱ میلیارد دلار 
بوده که نشانگر افزایش حدود ۴۲ درصدی آن در مقایسه با دوره 
مشابه سال ۱۳۹۹ است. ضمن آنکه ارزش واردات گمرکی در 
دوره مزبور در حدود ۳۲.۰ میلیارد دلار گزارش شده است که 
حاکی از افزایش ۳۸ درصدی آن نسبت به مدت مشابه سال قبل 
است. تحولات بازرگانی گمرکی در ماه‌های سپری‌شده از سال 
۱۴۰۰ موید توازن نسبی میان جریان صادرات و واردات کالایی 
بوده است.همچنین لازم به توضیح است که متأثر از روند مناسب 
صادرات گمرکی در ماه‌های اخیر، میزان عرضه ارز صادرکنندگان 
در سامانه نیما در هشت‌ماهه سال جاری نسبت به مدت مشابه 
سال قبل با افزایش قابل توجهی همراه بوده است؛ ضمن اینکه 
در آبان‌ماه عرضه ارز در سامانه مذکور نسبت به ماه قبل از آن 

با افزایش روبرو بود. 

تحولات بازار مسکن در آبان
در سایر بازارهای دارایی از جمله مسکن، بررسی‌ها حکایت از آن 
دارد که شاخص قیمت مسکن معامله شده با افزایش مواجه شده 
است. بر اساس اطلاعات اخذ شده از سامانه ثبت معاملات املاک 
و مستغلات کشور، متوسط قیمت خرید و فروش یک متر مربع 

زیربنای واحد مسکونی معامله شده در شهر تهران طی این ماه 
نسبت به ماه قبل ۱.۲ درصد افزایش و نسبت به ماه مشابه سال 
قبل ۱۷.۷ درصد افزایش را تجربه نمود.در بازار سهام نیز شاخص 
کل بورس اوراق بهادار در روز پایانی آبان‌ماه ۳.۴ درصد نسبت 
روز پایانی ماه قبل کاهش یافت. ذکر این نکته ضروری است 
که سیاست‌گذار پولی با رصد مستمر تحولات قیمت دارایی‌ها و 
توجه به دلالت‌های آن بر تغییر سطح انتظارات تورمی، عنداللزوم 

اقدامات سیاستی مناسب را در دستور کار قرار خواهد داد. 

علت روند صعودی سود بین بانکی در آبان
روند کاهنده متوسط ارزش روزانه معاملات در بازار بین‌بانکی 
نسبت به ماه‌های گذشته به همراه تشدید روند صعودی نرخ سود 
در این بازار طی آبان‌ماه سال جاری حاکی از کاهش سطح ذخایر 
مازاد بانک‌ها در بازار بین بانکی )به واسطه انتشار اوراق بدهی 
دولت( است که این موضوع در افزایش سهم بدهی بانک‌ها به 
بانک مرکزی در پایه پولی نیز قابل مشاهده است.در این خصوص 
لازم به توجه است که طبق سازوکار طبیعی اقتصاد، انتشار اوراق 
بدهی توسط دولت، در مرحله اول، به کاهش منابع قابل قرض‌ 
در بازار بین‌بانکی و حتی افزایش اضافه برداشت بانکها از منابع 
بانک مرکزی منجر می‌شود. لیکن در مراحل بعدی در صورت 
اقدام بانک‌ها به تعدیل منابع و مصارف خود از طریق تعدیل رشد 
تسهیلات‌دهی، از میزان حجم بدهی بانک‌ها به بانک‌ مرکزی 
کاسته خواهد شد. در عین حال انتظار می‌رود با هزینه‌کرد منابع 

جمع‌آوری شده از این محل توسط دولت، مجدداً این منابع به 
شبکه بانکی تزریق شود و اضافه برداشت بانکها از منابع بانک 
مرکزی کاهش یابد.  به تبع تداوم رویکرد دولت بر عرضه بازاری 
انواع اوراق مالی اسلامی دولتی از مسیر تعدیل نرخ‌های بازدهی 
این اوراق، روند افزایشی نرخ بازده اسناد خزانه اسلامی در آبان 
ماه ۱۴۰۰ نیز ادامه یافت؛ به نحوی که در این ماه نرخ بازده 
اسناد مذکور با سررسیدهای یک، دو و سه‌ساله، به‌ترتیب با 
۱.۲۶، ۰.۶۷ و ۰.۱۴ واحد درصد افزایش نسبت به ماه قبل 
به ترتیب به ۲۳.۴۰، ۲۳.۸۹ و ۲۳.۹۸ درصد رسید. بر خلاف 
ماه گذشته، در آبان‌ماه نرخ‌های بازده همگرا شده‌اند و از شیب 
صعودی منحنی بازده کاسته شده است که می‌تواند بیانگر تعدیل 
نسبی انتظارات تورمی در شرایط کنونی )تحت تاثیر از سرگیری 

مذاکرات رفع تحریم‌ها و احیای برجام( باشد.

اوضاع حجم و رشد نقدینگی 
حجم نقدینگی در پایان آبان‌ماه سال ۱۴۰۰ )معادل ۴۳۱۵۹.۵ 
هزار میلیارد ریال( نسبت به پایان سال ۱۳۹۹ معادل ۲۴.۲ 
درصد رشد یافته است. لازم به توضیح است که ۲.۴ واحد درصد 
از رشد نقدینگی در هشت ماهه ابتدای سال جاری مربوط به 
اضافه شدن اطلاعات خلاصه دفترکل دارایی ها و بدهی های 
بانک مهر اقتصاد به اطلاعات خلاصه دفترکل دارایی ها و بدهی 
های بانک سپه )به واسطه ادغام بانکهای متعلق به نیروهای 
مسلح در بانک سپه( است و فاقد آثار پولی است.بر همین اساس 

نرخ رشد نقدینگی در ۱۲ ماهه منتهی به آبان‌ماه ۱۴۰۰ به 
۴۲.۰ درصد رسید که ۲.۷ واحد درصد از آن مربوط به افزایش 
پوشش آماری مذکور است. به عبارت دیگر در صورت عدم لحاظ 
پوشش آماری مذکور، رشد نقدینگی در پایان آبان‌ماه ۱۴۰۰ 
نسبت به پایان سال ۱۳۹۹ معادل ۲۱.۸ درصد و در دوازده 
ماهه منتهی به آبان‌ماه ۱۴۰۰ معادل ۳۹.۳ درصد می بود. البته 
ذکر این نکته ضروری است، پس از تجمیع اطلاعات خلاصه 
دفتر کل بانک مهر اقتصاد با اطلاعات بانک سپه و تسری آن 
به سالهای قبل، ارقام مربوط به رشد نقدینگی تعدیل خواهد 
شد.  رشد پایه پولی در دوازده ماهه منتهی به آبان‌ماه ۱۴۰۰، 
معادل ۳۵.۸ درصد بوده است. ذکر این نکته ضروری است که 
پایه پولی در پایان آبان‌ماه ۱۴۰۰ نسبت به پایان سال ۱۳۹۹، 
رشدی معادل ۱۷.۸ درصد داشته که در مقایسه با رشد متغیر 
مذکور در دوره مشابه سال قبل )۱۲.۸ درصد( به میزان ۵.۰ 
واحد درصد افزایش یافته است.اما در آبان‌ماه ۱۴۰۰ با هدف 
مدیریت نقدینگی بازار بین‌بانکی ریالی، بانک مرکزی در تعامل 
با بانک‌ها اقدامات اعتباری زیر را انجام داد:انجام عملیات بازار 
باز با موضع انبساطی مجموعاً به ارزش ۱۲۸۴.۳ هزار میلیارد 
ریال در قالب توافق بازخرید با سررسیدهای ۷ روزه )مانده توافق 
بازخرید از محل عملیات بازار باز در پایان آبان‌ماه معادل ۳۴۴.۴ 
هزار میلیارد ریال بوده است(.استفاده بانک‌ها از اعتبارگیری 
قاعده‌مند در نرخ سقف برای رفع نیازهای نقدینگی جمعا با 
۲۹۱.۷ هزار میلیارد ریال )مانده اعتبارگیری قاعده‌مند در پایان 

آبان‌ماه معادل صفر بوده است(.

دولت چقدر اوراق فروخت؟ 
بر اساس اعلام وزارت امور اقتصادی و دارایی، کارگزاری این 
بانک تا پایان آبان ماه سال جاری، ۱۹ مرحله حراج اوراق 
مالی اسامی دولتی برگزار کرد که در مجموع، ۵۰۷.۷ هزار 
میلیارد ریال اوراق مالی اسامی دولتی توسط بانک‌ها و سایر 
سرمایه‌گذاران خریداری شد. )در آبان‌ماه سال جاری، طی 
برگزاری یک مرحله حراج اوراق مالی اسامی دولتی ۹.۲ هزار 
میلیارد ریال اوراق مالی اسامی دولتی توسط بانک‌ها )۱۲.۲ 
درصد( و ۶۶.۱ هزار میلیارد ریال توسط سایر سرمایه‌گذاران 
)۸۷.۸ درصد( جمعا به میزان۷۵.۳ هزار میلیارد ریال، خریداری 
شد(.در هشت‌ماهه سال جاری از محل سهمیه ارزی سال ۱۴۰۰ 
در حدود ۱۱.۹ میلیارد دلار ارز با نرخ ترجیحی به صورت نقدی 
و اعتباری به واردات کالاهای اساسی، دارو، تجهیزات پزشکی و 
نیز واکسن کرونا اختصاص یافته است که مشخصاً حدود ۱.۴ 
میلیارد دلار آن بابت تامین ارز واردات واکسن کرونا بوده است. 
لازم به توضیح است قیمت جهانی برخی از اقلام وارداتی با 
نرخ ارز ترجیحی نظیر گندم، جو و روغن آفتابگردان طی دو 
سال گذشته به ترتیب به میزان ۱۰۱.۵، ۹۸.۴ و ۹۱.۳ درصد 

افزایش یافته است.

مدیرعامل بانک ایران زمین:
راه اندازی اولین نئوبانک واقعی

مدیر عامل بانک ایران زمین در جلسه هم اندیشی روسای شعب استان تهران 
این بانک با اشاره به قرارداد راه اندازی نئوبانک ایران زمین گفت: راه اندازی 
اولین نئو بانک واقعی در کشور، تحول بزرگ بانک ایران زمین در صنعت 
بانکداری خواهد بود. این قرارداد با شرکت بزرگ »های وب« منعقد شده 
و قطعاً در آینده نزیک تعداد قراردادها و کسب و کارهایی که می توانند در 
این بستر فعالیت کنند بیشتر خواهد شد،به گزارش روابط عمومی بانک ایران 
زمین، عبدالمجید پورسعید مدیرعامل این بانک در مراسم هم اندیشی شعب 
استان تهران شرایط رقابتی ایجاد شده بین بنگاه های اقتصادی را عاملی برای 
تقویت و کارهای موثر در ایجاد ارتباط قوی بین همه همکاران بیان کرد و 
گفت: وجود تعاملات مفید بین همکاران در شعب و ستاد باعث می شود همه 
پرسنل در جریان امور و اقداماتی که در بانک صورت می گیرد قرار گیرند و 
همینطور اگر مسئله ای وجود دارد مطرح کنند تا پیگیری شود و از روند 
انجام آن کار مطلع باشند.پورسعید بر پیگیری ایجاد روابط سیستماتیک بین 

همکاران تاکید کرد .

از هشت طرح جدید بانک دی رونمایی شد
مدیرعامل: بانک دی به سمت پیاده‌سازی بانکداری جامع در حرکت است

مدیرعامل بانک دی بهره‌برداری از هشت طرح جدید این بانک را گامی مؤثر 
در پیاده‌سازی بانکداری جامع دانست.به گزارش روابط‌عمومی بانک دی، در 
مراسم رونمایی از هشت طرح جدید بانک دی که با حضور مدیرعامل، اعضای 
هیئت‌مدیره، معاونان و مدیران ارشد این بانک برگزار شد، برات کریمی ضمن 
تشریح دستاوردهای بانک در دو سال گذشته گفت: با همت جمعی تمامی 
همکاران، حمایت‌های بنیاد شهید و امور ایثارگران و اعتماد مشتریان، طی 
دو سال گذشته برنامه‌های هیئت‌مدیره برای وصول مطالبات و جذب منابع 
ارزان‌قیمت، برنامه‌هایی موفق بوده است.وی افزود:  امروز مجموعه اقدامات 
و دستاوردهای بانک دی نزد نظام بانکی، نهادهای ناظر و در سطح عمومی 
جامعه، باعث شروع روند شکل‌گیری یک تصویر ذهنی مثبت و روشن از 
برند بانک شده است که سرمایه اجتماعی گرانبهایی برای بانک دی محسوب 
می‌شود.مدیرعامل بانک دی پاسداری از دستاوردهای بانک را وظیفه یکایک 

همکاران دانست .

راه اندازی پیشخوان مجازی خدمات
دکتر سعید شمسی نژاد مدیرعامل بانک قرض الحسنه مهر ایران از راه اندازی 
پیشخوان مجازی خدمات به عنوان یکی از خدمات بانکداری هوشمند این 
بانک خبر داد و گفت: قصد داریم با تقویت زیر ساخت ها و بهبود سامانه 
ها، خدمات شایسته و مطلوب تری را به هموطنان ارائه دهیم.به گزارش 
روابط عمومی بانک قرض الحسنه مهر ایران، دکتر سعید شمسی نژاد با 
اشاره به اهمیت توسعه بانکداری الکترونیک در زندگی روزمره مردم بیان 
داشت: بسیاری از مردم، به‌ویژه ساکنین شهرهای بزرگ که با مشکل ترافیک 
و آلودگی هوا مواجه هستند، ترجیح می دهند تا به‌جای مراجعه به شعب 
بانک‌ها، از خدمات بانکداری الکترونیک استفاده ‌کنند.وی افزود: اقدامات و 
تلاش ها در زمینه توسعه زیر ساخت ها و ارائه محصولات جدید بانکداری 
الکترونیک در بانک قرض الحسنه مهر ایران ادامه دارد و این بانک با فراهم 
کردن زیرساخت های لازم، پیشخوان مجازی را برای دسترسی بهتر مشتریان 
به خدمات بانکی تعریف و عملیاتی خواهد کرد.مدیرعامل بانک قرض الحسنه 
مهر ایران اظهارداشت: پیشخوان مجازی در واقع به نوعی مدیریت درخواست 
های مشتریان به شمار می آید و مشتری می تواند در بستر اینترنت و در ۷ روز 
هفته و هرساعت از شبانه روز درخواست های خود را ثبت کند.وی ادامه داد: در 
فاز نخست، فعال و یا عدم فعال سازی همراه بانک، اینترنت بانک و تلفن بانک، 
خدمات کارت، خدمات چک، انتقال وجه، درخواست تسهیلات، خدمات سپرده 
و سایردرخواست های بانکی از جمله خدماتی است که در پیش خوان مجازی 

بانک قرض الحسنه مهر ایران به صورت یکپارچه ارائه شده است.

 بازدید یک روزه مدیرعامل بانک مسکن از پروژه های مشارکتی
 بانک و شعب کیش

آمادگی بانک مسکن برای گسترش حمایت از 
سرمایه‌گذاران منطقه آزاد کیش

دکتر »محمود شایان« مدیرعامل بانک مسکن و هیات همراه، طی سفری 
یک روزه از پروژه‌های مشارکت بانک در منطقه آزاد کیش بازدید کردند.

به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن – هیبنا ، در این بازدید، دکتر شایان 
با اشاره به دغدغه بانک مسکن در افزایش روزافزون سرمایه‌های ملی اظهار 
داشت: پرداخت تسهیلات ساخت به شرکت‌های پیمانکار خوش حساب و با 
تجربه، نه تنها به افزایش سرمایه‌های ملی کمک می‌کند؛ بلکه باعث کارآفرینی 
و تولید درآمد برای نیروی‌های بومی می‌شود.مدیرعامل بانک مسکن با اشاره 
به تسهیلات گذشته بانک در راستای توسعه صنعت توریسم جزیره کیش، از 
پروژه‌های موفقی همچون هتل پالاس به عنوان رونق‌بخش این صنعت یاد کرد 
و گفت: بانک مسکن همچنان آمادگی دارد با پرداخت تسهیلات از سرمایه 
گذاران منطقه آزاد تجاری صنعتی کیش حمایت کند.در ادامه سفر، مدیرعامل 
بانک مسکن با حضور در شعب پردیس ۲ کیش، مرکز تجاری و مرکزی کیش 
ضمن دیدار و گفتگو با کارکنان این شعب، بر اهمیت کار آنان تاکید و بیان کرد 
: در بازار رقابتی امروز، با توجه به امکاناتی که در اختیار داریم، باید سهم‌مان را 

از منابع مالی موجود در این منطقه افزایش دهیم .

تفاهم‌نامه همکاری میان گروه داده‌پردازی پارسیان و صنعت نفت امضا شد؛
ورود بانک پارسیان به تامین مالی طرح های 

فناورانه نفت
در حاشیه مراسم روز ملی پژوهش، تفاهم‌نامه سه جانبه همکاری میان گروه 
داده‌پرداری پارسیان، پارک نوآوری و فناوری صنعت نفت و صندوق پژوهش 
و فناوری غیردولتی صنعت نفت امضا شد. این مراسم با حضور وزیر نفت، 
وزیر علوم، تحقیقات و فناوری و معاون علمی فناوری ریاست جمهوری برگزار 
شد،هدف از امضای این تفاهم نامه ایجاد همکاری سازنده برای تامین مالی 
طرح‌های دانش‌بنیان و فناورانه در صنعت نفت است.دیجیتالی‌نمودن صنایع 
مرتبط با نفت، گاز و پتروشیمی، به کار گیری فناوری اینترنت اشیا در صنایع 
مرتبط با نفت، گاز و پتروشیمی، مدیریت هوشمند انرژی، کاهش مصرف 
و افزایش بهره‌وری در صنایع مرتبط با نفت، گاز و پتروشیمی و همچنین 
بهره‌مندی از هوش مصنوعی در صنایع مرتبط از موضوعات این تفاهم‌نامه 

هستند.

وزارت اقتصاد نقشی در انتخاب 
مدیران بانک‌های خصوصی ندارد

تهران- ایرنا- روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت امور اقتصادی 
و دارایی تاکید کرد: این وزارتخانه نقشی در انتخاب مدیران 
بانک‌های خصوصی ندارد. به گزارش دیروز دوشنبه ایرنا از وزارت 
امور اقتصادی و دارایی، در روزهای گذشته اخباری مبنی بر 
نقش‌آفرینی وزارت اقتصاد در بانک‌های خصوصی منتشر شد که 
موجب واکنش این وزارتخانه به این اخبار شد. روابط عمومی این 
وزارتخانه توضیح‌داد: با توجه به تکرار برخی موضوعات نادرست 
از سوی تعدادی از افراد و رسانه‌ها، به اطلاع می‌رساند وزارت امور 
اقتصادی و دارایی هیچ نقش و مسوولیتی در انتصاب و تایید 
مدیران بانک‌های خصوصی ندارد.در ادامه وزارت اقتصاد اعلام 
کرد که بانک‌های خصوصی در زمینه عملکرد خود نیز  تحت 

نظارت وزارت امور اقتصادی و دارایی نیستند.

طلا بالای ۱۸۰۰ دلار ایستاد
قیمت طلا در معاملات دیروز دوشنبه بازار جهان تحت تاثیر 
بازده پایین‌تر اوراق خزانه آمریکا و رشد ارزش دلار، تغییر چندانی 
نداشت و ثابت بود.به گزارش ایسنا، بهای هر اونس طلا برای 
تحویل فوری با ۰.۱ درصد افزایش، به ۱۸۰۹ دلار و ۹۵ سنت 
رسید. بهای معاملات این بازار هفته گذشته برای نخستین بار 
در یک ماه اخیر به بالای ۱۸۰۰ دلار صعود کرده بود.در بازار 
معاملات آتی آمریکا، هر اونس طلا تغییر چندانی نداشت و در 
۱۸۱۱ دلار و ۴۰ سنت ایستاد.بازده اوراق خزانه آمریکا از بالاترین 
رکورد یک هفته گذشته که در معاملات قبلی به آن صعود کرده 
بود، عقب نشست و هزینه نگهداری طلا را کاهش داد. شاخص 
دلار از پایین‌ترین رکورد یک هفته اخیر صعود کرد و طلا را 
برای خریداران غیرآمریکایی گران‌تر ساخت.به گفته جفری هالی، 
تحلیلگر شرکت OANDA، نگاهی به معاملات اخیر نشان می 
دهد طلا با مقاومت در بالای سطح ۱۸۱۵ دلار روبروست و برای 
حفظ رشد اخیر قیمت به سختی تلاش خواهد کرد مگر این 
که ارزش دلار آمریکا هفته جاری به میزان چشمگیری کاهش 
پیدا کند. میزان نقدینگی هفته جاری اندک است و در نتیجه 
کوچکترین جریان هم بر معاملات تاثیر می گذارد.بر اساس 
گزارش رویترز، بازارهای سهام آسیایی در معاملات روز جاری 
در مجموع ضعیف‌تر بودند زیرا ابهامات نسبت به تاثیر اقتصادی 
شیوع واریانت امُیکرون ریسک پذیری سرمایه گذاران را کمتر 
کرد.در بازار سایر فلزات ارزشمند، هر اونس نقره برای تحویل 
فوری با ۰.۸ درصد کاهش، به ۲۲ دلار و ۷۶ سنت رسید. هر 
اونس پلاتین برای تحویل فوری با ۰.۹ درصد کاهش، ۹۶۵ دلار 
و ۴۵ سنت بود. هر اونس پالادیم برای تحویل فوری با ۰.۶ درصد 
افزایش، در ۱۹۶۰ دلار و ۳۸ سنت ایستاد که بالاترین سطح از 

۲۳ نوامبر بود.

آمار بانک مرکزی درباره چک‌های برگشتی در هشتمین ماه سال جاری نشان می‌دهد که در 
این ماه معادل ۶۳۰ هزار فقره چک برگشت خورده که از نظر تعداد و مبلغ معادل ۳۲.۵ و 
۱۶.۳ درصد افزایش داشته است.به گزارش ایسنا، تازه‌ترین آماری که بانک مرکزی از جریان 
مبادلات چک منتشر کرده است، نشان می‌دهد که در آبانماه سال جاری حدود ۷.۱ میلیون 
فقره چک به ارزشی بیش از ۲۵۰ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان مبادله شده است که از نظر تعداد 
و مبلغ به ترتیب ۳۰.۲ و ۲۴.۹ درصد نسبت به مهرماه افزایش دارد. از سوی دیگر، بیش از 
۶.۴ میلیون فقره با ارزشی حدود ۲۲۰ هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان از چک‌های مبادله‌ای وصول 
شده است که از نظر تعداد و مبلغ به ترتیب ۳۰ و ۲۶.۳ درصد افزایش دارد.در کنار چک‌های 
وصولی معادل ۶۳۰ هزار فقره چک هم برگشت خورده که از نظر تعداد و مبلغ چک‌های 
برگشتی به ترتیب با  ۳۲.۵ و ۱۶.۳ درصد افزایش داشته است.همچنین در این مدت، در استان 
تهران حدود ۲.۲ میلیون فقره چک با ارزشی معادل ۱۲۸ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان مبادله 
شده که بیانگر صدرنشینی استان تهران در مبادله چک در سطح کشور است.چک‌های وصول 
شده در تهران حدود ۲ میلیون فقره به ارزشی حدود  ۱۱۴ هزار میلیارد تومان و چک‌های 
برگشتی بیش از ۱۷۲ هزار فقره به ارزشی حدود ۱۴ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان گزارش شده 
است. البته، نسبت چک‌های برگشتی به مبادله‌ای از ۸.۵ درصد در آبان ماه سال گذشته به 
۸.۸ درصد در آبان سال جاری رسیده که ۰.۳ درصد افزایش داشته است.از سوی دیگر، ارزش 
چک‌های مبادله شده در آبانماه امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل ۳۱.۷ درصد با افزایش 
مواجه شده و از کل تعداد و مبلغ چک‌های مبادله شده ۹۱.۱ و ۸۷.۸ درصد وصولی و ۸.۹ و 

۱۲.۲ درصد برگشت داده شده است. 

میزان چک‌های برگشتی به تفکیک علل 
علاوه بر این، در آبانماه امسال در کل کشور بیش از ۶۰۸ هزار فقره چک به ارزشی حدود 
۲۹ هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان به دلایل کسری یا فقدان موجودی برگشت خورده است 
که در واقع از نظر تعداد و ارزش ۹۶.۵ درصد از کل چک‌های‌ برگشتی به دلایل کسری یا 
فقدان موجودی بوده است.    از سوی دیگر، در استان تهران حدود ۱۶۵ هزار فقره چک به 
ارزشی بیش از ۱۳ هزار و ۹۰۰ میلیارد تومان به دلایل کسری یا فقدان موجودی برگشت داده 
شده که در استان تهران از نظر تعداد ۹۵.۶ و از نظر مبلغ نیز ۹۶.۲ درصد چک‌های برگشتی 

به دلایل کسری یا فقدان موجودی به کل چک‌های برگشتی بوده است.  

چند درصد از چک‌های وصولی رمزدارست؟
 همچنین، در این ماه در کل کشور حدود ۶.۹ میلیون فقره وصول شده که از این تعداد بالغ 
بر ۶.۴ میلیون فقره عادی و حدود ۰.۵ میلیون فقره رمزدار بوده است؛ بنابراین در کل کشور 
۹۳.۲ درصد از کل چک‌های وصولی را چک‌های عادی و ۶.۸ درصد را چک‌های رمزدار تشکیل 
می‌دهند.از نظر مبلغی نیز، از ۴۱۹ هزار میلیارد تومان چک‌های وصولی در کل کشور حدود 
۲۲۰ هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان برای چک‌های عادی و بالغ بر ۱۹۸ هزار و ۹۰۰ میلیارد 
تومان خاص چک‌های رمزدار بوده است. بر این اساس، در کل کشور ۵۲.۵ درصد از کل مبلغ 
چک‌های وصولی را چک‌های عادی و ۴۷.۵ درصد دیگر را چک‌های رمزدار به خود اختصاص 
داده‌اند.طبق این گزارش، در آبان امسال در کل کشور بیش از ۴۶۶ هزار فقره چک رمزدار 
به ارزشی حدود ۱۹۸ هزار و ۹۰۰ میلیارد تومان وصول شده که نسبت به ماه قبل از نظر 
تعداد و مبلغ به ترتیب ۱۲.۱ و ۳۱.۴ درصد رشد داشته است.اما در ماه مورد بررسی، در استان 
تهران بیش از ۱۵۰ هزار فقره چک رمزدار به ارزشی حدود ۱۴۱ هزار و ۹۰۰ میلیارد 
تومان وصول شد که در این ماه، ۴۹.۳ درصد از تعداد چک‌های رمزدار وصولی در سه استان 
تهران )۳۲.۲ درصد(، اصفهان )۹.۳ درصد( و خراسان رضوی )۷.۷۸ درصد( وصول شده 
است که بیشترین سهم را در مقایسه با سایر استان‌ها دارا بوده‌اند.همچنین، ۷۹.۲ درصد از 
ارزش چک‌های فوق در استان‌های تهران )۷۱.۳ درصد(، اصفهان ) ۴.۳ درصد( 

و خراسان رضوی ) ۳.۶ درصد( وصول شده است.

تعداد و مبلغ چک‌های برگشتی زیاد شد

بورس یک پله بالا نشست
روند حرکت بازار سرمایه امروز صعودی بود، به طوری که شاخص کل بورس توانست دوباره کانال یک میلیون و ۴۰۰ هزار 
واحدی را فتح کند با این حال امروز ارزش صف‌های فروش هنوز از ارزش صف‌های خرید بیشتر بود.به گزارش ایسنا، شاخص 
کل بورس امروز با ۱۶ هزار و ۳۰۳ واحد افزایش تا رقم یک میلیون و ۴۰۰ هزار واحد صعود کرد. شاخص کل با معیار هم 
وزن هم ۵۱۲۱ واحد افزایش یافت و به رقم ۳۶۵ هزار و ۳۸۹ واحد رسید. در این بازار ۴۷۹ هزار معامله به ارزش ۳۸ هزار 

و ۸۳۸ میلیارد ریال انجام شد.۲۹۴ نماد بورسی مثبت و ۱۰۰ نماد منفی بودند که از میان آنها ملی صنایع مس ایران، فولاد مبارکه اصفهان، معدنی و صنعتی چادرملو، ایران خودرو، معدنی 
و صنعتی گلگهر، پالایش نفت بندرعباس و پالایش نفت اصفهان نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر مثبت را روی بورس گذاشتند.در آن سوی بازار سرمایه شاخص کل فرابورس ۶۲ واحد 
افزایش یافت و رقم ۱۸ هزار و ۷۱۹ واحد را ثبت کرد. در این بازار ۲۰۴ هزار معامله به ارزش ۸۳۰ هزار و ۳۲۷ میلیارد ریال انجام شد. ۱۹۰ نماد فرابورسی مثبت و ۱۰۵ نماد منفی بودند که 
از میان آنها بیمه پاسارگاد، صنعتی مینو و پتروشیمی زاگرس نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر منفی و پلیمر آریا ساسول، فولاد هرمزگان جنوب، سرمایه گذاری صبا تامین و سنگ آهن 
گوهرزمین نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر مثبت را روی فرابورس گذاشتند.براساس این گزارش، ارزش صف‌های امروز ۲۲۲۷ میلیارد ریال و ارزش صف‌های فروش ۲۷۰۵ میلیارد ریال 

بود. همچنین بیشترین حجم معاملات نیز  به نمادهای خودرو، خساپا و خگستر تعلق داشت.
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گزیده خبر

 اولین مرگ بر اثر اومیکرون
 در استرالیا ثبت شد

 مقامات استرالیایی در حالی از اعمال محدودیت های جدید کرونایی 
خودداری می کنند که امروز اولین مرگ بر اثر ابتلا به سویه جدید ویروس 
کرونا »اومیکرون« در این کشور گزارش شد.به گزارش ایرنا از خبرگزاری 
»رویترز«، مقامات استرالیایی در حالی از اعمال محدودیت های جدید 
کرونایی خودداری می کنند و معتقدند که میزان بستری شدن در بیمارستان 
ها پایین خواهد ماند که امروز در میان موجی دیگر از ابتلای روزانه به سویه 
جدید ویروس کرونا »اومیکرون«، اولین مورد مرگ در این کشور گزارش 
شد.مرگ این مرد در دهه ۸۰ زندگی اش به نقطه عطفی در استرالیا  تبدیل 
می شود که در حال بازگشایی ها پس از ۲ سال محدودیت های سختگیرانه 
در این کشور از آغاز همه گیری ویروس کرونا بود.با این وجود که کارشناسان 
معتقدند سرعت گسترش و سرایت سویه »اومیکرون« اگر چه بیشتر است اما 
از سویه های پیشین خفیف تر است در حالی در استرالیا رو به افزایش است. 
این کشور بسیاری از محدودیت ها را برداشته بود و شهروندان استرالیایی 
مجوز ورود به کشور بدون سپری کردن قرنطینه در بدو ورود را داشتند. با این 
حال تعداد موارد ابتلا به ویروس »اومیکرون« به بالاترین رقم از ابتدای این 

همه گیری در استرالیا رسیده است. 

۲۷ پناهجو براثر واژگونی قایق در شمال 
غرب لیبی جان باختند

دست‌کم ۲۷ پناهجو که از سواحل شمال غرب لیبی در حال عزیمت به اروپا 
بودند، در پی غرق شدن قایق، جان خود را از دست دادند.به گزارش ایرنا از 
تارنمای اینترنتی شبکه خبری »روسیا الیوم«، هلال احمر لیبی اعلام کرد که 
در میان این پناهجویان نام دو کودک شیرخوار و یک زن نیز دیده می شود.

براساس گزارش این نهاد لیبیایی، این اجساد در نیمه شب شنبه و در دو محل 
جداگانه در شهر »الخمس« در شمال غرب لیبی یافته شده‌اند.هلال احمر 
لیبی همچنین از نجات سه پناهجوی دیگر خبر داد و گفت که جستجو برای 

یافتن پناهجویان دیگر همچنان ادامه دارد.

معاون »اشرف غنی« به نیوزیلند پناهنده شد
منابع نزدیک به سرور دانش معاون دوم اشرف 
غنی رییس جمهور پیشین از پناهندگی وی به 
نیوزیلند خبر دادند.به گزارش خبرنگار سایت 
افغانستان خبرگزاری فارس، منابع نزدیک به 
سرور دانش معاون دوم اشرف غنی رییس 
جمهور پیشین افغانستان از پناهنده شدن وی به 
نیوزیلند خبر دادند.این منابع تایید کردند که دانش همراه با 14 عضو خانواده 
خود در تاریخ 24 دسامبر )3 دی( وارد نیوزیلند شده است.گفتنی است که 
پس از فرار غنی از کابل، دانش به ترکیه سفر کرده و تاکنون در این کشور 
اقامت داشت. پس از تسلط طالبان بر کابل، بسیاری از مقامات ارشد دولت 
گذشته افغانستان از این کشور خارج و به کشورهای مختلف سفر کردند، 

اشرف غنی، رئیس جمهور سابق افغانستان در حال حاضر در امارات است. 

نخست وزیر سودان مجددا به فکر استعفا 
افتاده است

منابع سودانی اعلام کردند، نخست وزیر این کشور به دلیل اعمال زور و 
خشونت زیاد نیروهای امنیتی علیه معترضان طی اعتراضات اخیر مجددا 
به فکر استعفا افتاده است.به گزارش ایسنا، روزنامه الشرق الاوسط به نقل 
از منابع سودانی نوشت: افزایش خشونت و اعمال زور زیاد نیروهای امنیتی 
سودان علیه معترضان طی روزهای اخیر عبدالله حمدوک، نخست وزیر 
این کشور را وادار کرده تا استعفا بدهد. کارکنان دفتر وی از چهارشنبه 
دستوراتی را برای آمادگی جهت تحویل قدرت دریافت کرده‌اند و آن‌ها 
اسناد و مدارک را تهیه کرده‌اند.این منابع موعد استعفا را اعلام نکردند.اخیرا 
حمدوک به‌رغم تلاش عده‌ای برای متقاعد کردن او به عدم کناره‌گیری از 
قدرت تصمیم خود به استعفا را به شخصیت‌های سیاسی اطلاع داده بود اما 
پس از دیدار با عبدالفتاح البرهان، رئیس شورای حاکمیتی، تصمیم خود 

برای استعفا را پس گرفت.

سئول: 
 کره‌شمالی سال جدید را با ورود

 به مذاکرات آغاز کند
وزیر اتحاد مجدد کره‌جنوبی امروز دوشنبه از 
کره‌شمالی خواست تا سال جدید را با گامی به سوی 
مذاکرات و همکاری آغاز کند. پیونگ‌یانگ به زودی 
نشست حزبی مهمی را برای گفت‌وگو درباره مسائل 
داخلی و سیاست خارجی برگزار می‌کند.به گزارش 

ایسنا، به نقل از خبرگزاری یونهاپ، پیشتر کره شمالی اعلام کرد که حزب 
حاکم کارگران نشست مجمع عمومی کمیته مرکزی خود را »در روزهای پایانی 
دسامبر« به منظور »بحث و تصمیم‌گیری درباره برنامه‌های کاری سال جدید 
میلادی« برگزار خواهد کرد.لی جونگ-جو، سخنگوی این وزارتخانه در کنفرانس 
مطبوعاتی خود گفت: این مجمع عمومی معمولا با حضور کیم جونگ اون به 
مدت یک تا چهار روز برگزار می‌شود. دولت سئول از نزدیک این نشست را برای 
رویت پیام‌های مرتبط با مسائل بین دو کره یا مذاکرات هسته‌ای دنبال می‌کند. 
امیدواریم کره شمالی سال جدید میلادی را با مذاکرات با جامعه بین‌المللی و 
اتخاذ گام‌هایی در مسیر تعامل و همکاری آغاز کند.این اظهارات در شرایطی 
مطرح می‌شود که مذاکرات هسته‌ای میان کره‌شمالی و ایالات متحده، از زمان 
شکست مذاکرات سال ۲۰۱۹ در هانوی به بن‌بست رسیده است. پیونگ‌یانگ 
به پیشنهاد مذاکرات واکنشی نشان نمی‌دهد و از واشنگتن می‌خواهد که اول 

از »استانداردهای دوگانه« و »سیاست خصمانه« علیه این کشور دست بردارد.

 نروژ مدعی تهدید سایبری 
از جانب روسیه شد

تهران- ایرنا- در ادامه موج اتهام زنی های مختلف غرب علیه مسکو، نروژ به 
تازگی مدعی شده است که روسیه تهدیدی در حوزه سایبری علیه این کشور 
محسوب می‌شود.به گزارش ایرنا به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، »نیلز آندراس 
استنسون« رئیس سرویس اطلاعات نروژ طی اظهارنظری به سطح بالای 
تهدیدهای اطلاعاتی علیه این کشور اشاره کرد و مدعی شد که روسیه در کنار 
چین  بزرگترین تهدیدها در این زمینه علیه نروژ محسوب می شوند.این مقام 
اطلاعاتی نروژ ادعا کرد: در حالیکه چین در حوزه سایبری فعال بوده است، 
روسیه منافع زیادتری در این بخش علیه نروژ دارد. فراتر اینکه مسکو تمایل 
دارد در جریان سیاست خارجی، سیاست امنیتی و فناوری های مورد استفاده 
نروژ قرار داشته باشد.پس از این اتهام‌زنی نروژ، سفارت روسیه در نروژ این ادعا را 
رد کرد و گفت، طی سالهای اخیر تنها یک نمونه جاسوسی میان روسیه و نروژ 
در دادگاه اثبات شده و فرد متهم یک شهروند نروژی بوده است.رئیس بخش 
اطلاعاتی نروژ در ادامه خاطر نشان کرد: شرکت های نروژی در صنعت دریایی و 
تکنولوژی های زیردریایی بسیار زیاد در معرض جاسوسی قرار داشته اند.سفارت 
روسیه در نروژ همچنین از رسانه های این کشور خواست از موضع‌گیری‌های بی 
پایه و اساس در این رابطه خودداری کرده و به جای آن از منابع رسمی در ارائه 
اخبار استفاده کنند.در اوت ۲۰۲۰، پارلمان نروژ در معرض یک حمله سایبری 
مهم قرار گرفت و ایمیل‌های قانونگذاران این کشور هک شدند. برای اولین بار 
نروژ با جزئیات این مسئله را مطرح کرد و وزیر خارجه پیشین این کشور روسیه 
را به این حمله متهم کرد اما مسکو این اتهام را فویا رد کرد.روابط روسیه- نروژ 
در سالهای اخیر به دلیل یکسری تحرکات نظامی، رهگیری های جنگنده ها و 

اتهام‌زنی‌های جاسوسی خدشه دارد شده است.

 روسیه: 
درخواست غرامت ۲۹۰ میلیارد یورویی اروپا 

از مسکو غیرمعقولانه است
 ماریا زاخارووا سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه، 
درخواست غرامت ۲۹۰ میلیارد یورویی اتحادیه اروپا از 
روسیه با ادعای نقض معیارهای سازمان جهانی تجارت 
را اقدامی غیرمعقولانه و احمقانه خواند.به گزارش، 
زاخارووا دیروز دوشنبه در کانال خود در تلگرام با اشاره 

به درخواست پرداخت خسارت ۲۹۰ میلیارد یورویی اتحادیه اروپا از روسیه 
نوشت: هم اکنون می دانیم که اتحادیه اروپا هزینه اقدامات احمقانه و غیرمستقل 
مقام های سیاسی خود را چه مبلغی ارزیابی کرده است.  وی با اشاره به اینکه 
اروپا در شکایت نامه خود به سازمان جهانی تجارت، از طرح جایگزینی کالاهای 
ساخت روسیه با کالاهای وارداتی انتقاد کرده است، اضافه کرد: این طرح پاسخ 
مسکو به تحریم های ضدروسی بود و مسئولان اتحادیه اروپا مدت بسیار طولانی 
ادعا می کردند که روسیه را به سختی مجازات کرده اند.  زاخارووا افزود: این 
اقدامات اروپا علیه روسیه در واقع، خودآزاری سخت بود.به گزارش ایرنا، روزنامه 
ایزوستیا چاپ مسکو روز یکشنبه نوشت: اتحادیه اروپا در نامه ای به سازمان 
جهانی تجارت، روسیه را به نقض معیارهای این سازمان متهم و درخواست 
غرامت ۲۹۰ میلیارد یورویی از این کشور کرده است.   سخنگوی وزارت خارجه 
روسیه نوشت: جو بایدن در سال ۲۰۱۴میلادی که معاون رئیس جمهوری 
آمریکا بود در یک سخنرانی در دانشگاه هاروارد اذعان کرده بود که کشورهای 
اروپایی در اعمال تحریم ها علیه روسیه در رابطه با رویدادهای اوکراین، آماده 

نبودند.  

اکسپرس: 
 در صورت حمله روسیه‌ نیروهای انگلیس 

از اوکراین خارج می شوند
روزنامه اکسپرس دیلی اعلام کرد که نیروهای انگلیس 
در صورت حمله مسکو به کی یف ، خاک اوکراین را 
ترک خواهند کرد. به گزارش ایرنا، اکسپرس دیلی 
نوشت: فرماندهان انگلیس نقشه های اضطراری برای 
خروج نیروهای بریتانیا از اوکراین در صورت تهاجم 

روسیه را طراحی کرده اند.در حال حاضر بیش از ۱۰۰ تن از نیروی نظامی 
انگلیس در نقش آموزش و مشاوره به همراه نیروهای لهستانی، ایالات متحده 
و کانادا در اوکراین مستقر هستند.براساس این گزارش، مساله عقب نشینی و 
خروج نیروهای لندن از اوکراین در شرایطی اعلام می شود که بن والاس وزیر 
دفاع انگلیس گفت بسیار بعید است که نیروهای بریتانیا با نیروهای روسی در 
خاک اوکراین وارد جنگ شوند.به نوشته اکسپرس دیلی، روسای ارتش انگلیس 
قرار است بازبینی کاملی انجام دهند تا اطمینان حاصل شود که اگر مسکو دستور 
اعزام نیرو به اوکراین را بدهد، بتوان تمام پرسنل بریتانیا را با خیال راحت خارج 
کرد.رسانه‌ها و برخی از مقامات غربی بارها افزایش شمار سربازان روسی و ارسال 
تجهیزات نظامی به مناطق مرزی با اوکراین را گزارش کرده و مدعی آمادگی 

مسکو برای حمله به کی یف در ماه ژانویه شدند

خسارت ۱۷۰ میلیارد دلاری ۱۰ فاجعه اقلیمی ویرانگر
بر پایه نتایج یک بررسی، بدترین فجایع اقلیمی امسال مجموعا 
۱۷۰ میلیارد دلار خسارت بر جای گذاشتند.به گزارش ایسنا، 
طبق نتیجه مطالعات سازمان خیریه Christian Aid انگلیس، 
طوفان گرمسیری آیدا که در اوت اکثر نقاط شرقی آمریکا را 
درنوردید، دستکم ۹۵ کشته بر جای گذاشت و ۶۵ میلیارد دلار 
خسارت اقتصادی به بار آورد. یک ماه پیش از آن وقوع سیل‌ها 
در اروپا ۲۴۰ قربانی گرفت و ۴۳ میلیارد دلار خسارت اقتصادی 
به همراه داشت. سیل‌ها در استان هِنان چین در ژوئیه بیش از 
۳۰۰ کشته بر جای گذاشت و ۱۷ میلیارد دلار خسارت زد.در 
این گزارش به نقل از شرکت بیمه Aon Plc آمده است: انتظار 
می‌رود امسال ششمین سالی باشد که فجایع طبیعی بیش از 
۱۰۰ میلیارد دلار خسارت زده‌اند. همه این شش سال پرفاجعه 
از سال ۲۰۱۱ اتفاق افتاده‌اند.نویسندگان این گزارش خسارت‌ها 
را بر مبنای ضررهای بیمه شده ارزیابی کرده‌اند یعنی هزینه‌های 
واقعی این فجایع ممکن است بسیار بالاتر باشد. محاسبات در 
کشورهای ثروتمند به دلیل ارزش بالاتر ملک و بیمه، معمولا 
بالاتر است در حالی که بعضی از مرگبارترین فجایع اقلیمی 
امسال در کشورهای فقیرتری روی دادند که نقش کمتری در 

گرمایش جهانی داشتند. سودان جنوبی با سیل‌هایی روبرو شد 
که یک میلیون نفر را از خانه و کاشانه خود آواره کردند در حالی 
که شرق آفریقا دچار خشکسالی شد. سازمان Christian Aid با 
بیان این که این وقایع بی‌عدالتی بحران اقلیمی را بارز می کند، 
هشدار داد چنینی رویدادهایی با فقدان اقدامات عینی برای 
کاهش آلایندگی‌ها، ادامه پیدا خواهند کرد.محمد ادو، مدیر 
اندیشکده »پاور شیفت افریقا« اعلام کرد: این قاره بعضی از 
مرگبارترین و پرهزینه‌ترین فجایع اقلیمی را تجربه کرده است. 
خشکسالی‌ها در شرق آفریقا که انتظار می رود تا اواسط سال 
۲۰۲۲ ادامه پیدا کنند، جوامع را به مرز فروپاشی می رسانند.

بر اساس گزارش بلومبرگ، در این گزارش آمده است: توافق 
اقلیمی پاریس برای مقابله با گرمایش جهانی به اهداف خود 
نائل نخواهد آمد مگر آن که اقدامات فوری انجام شود. اقدامات 
بیشتری برای فراهم کردن کمک مالی به کشورهای آسیب 
پذیر در سال ۲۰۲۲ باید انجام شود که شامل اختصاص منابع 
مالی برای رسیدگی به خسارات ناشی از تغییرات اقلیمی است؛ 
امری که در کنفرانس اقلیمی امسال سازمان ملل متحد در 

گلاسکو مورد غفلت قرار گرفت.

روسیه، چین و ایران در لیست »کشورهای متخاصم« انگلیس قرار گرفتند
دولت انگلیس با اشاره به قدرت نظامی و سایبری روسیه، چین و ایران، این کشورها را در لیست کشورهای متخاصم قرار داد.به گزارش 
گروه بین‌الملل خبرگزاری فارس، دولت انگلیس اعلام کرد روسیه، چین و ایران را در لیست »کشورهای متخاصم« علیه خود قرار داده 
است.به نوشته خبرگزاری »اسپوتنیک«، »دِیمین هیندز« معاون وزیر کشور انگلیس در امور امنیتی و مرزی در مصاحبه با روزنامه انگلیسی 
»تلگراف« مدعی شد، روسیه، چین و ایران »به اشکال مختلف« در جاسوسی میدانی، حملات سایبری، آماده‌باش نیروهای نظامی و 
کمپین‌های انتشار اخبار نادرست علیه لندن »دخیل هستند«.هیندز افزود: »سه کشوری که اشاره کردم، قابلیت‌های فیزیکی انسانی و حضور گسترده‌ای در فضای 
سایبری دارند که قابل به‌کار گرفتن در مقیاس وسیع هستند«.این مقام انگلیسی در ادامه گفت، کره شمالی نیز چهارمین کشور متخاصم علیه انگلیس محسوب 
می‌شود.سخنان هیندز چند روز پس از آن بیان شد که شلیک هم‌زمان موشک‌های بالستیک در رزمایش پیامبر اعظم ۱۷ سپاه پاسداران جمهوری اسلامی ایران، خشم 
»لیز تراس« وزیر امور خارجه انگلیس را در پی داشت. پیش از این نیز وزیران خارجه انگلیس و کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس در بیانیه‌ای مدعی شده 
بودند: »وزرا، از ایران خواستند به منظور اجتناب از وارد کردن منطقه و جامعه بین‌المللی به نقطه بحران، فرصت دیپلماتیک فعلی برای احیا برجام )برنامه جامعه اقدام 
مشترک( را مغتنم بشمرد«.وزرای خارجه بار دیگر ایران را به انجام آنچه »فعالیت‌های مخرب« خوانده می‌شود متهم کرده و مدعی شده‌اند که این موضوع موجب 
»نگرانی جدی« آنها است. در این بیانیه از دولت جدید ایران خواسته شده »نقش مثبتی در منطقه ایفا کند، به قوانین بین‌المللی پایبند باشند به حاکمیت ملی و 
تمامیت ارضی همسایگان خود احترام بگذارد و حمایت از گروه‌های شبه‌نظامی را متوقف کند«.لیز تراس در حاشیه اجلاس گروه هفت مدعی شد: »ما نیمی از تولید 
ناخالص داخلی در کل جهان را داریم و می‌توانیم عواقب سنگینی را علیه روسیه درصورت حمله به اوکراین رقم بزنیم«.او در ادعاهای خود علیه چین نیز بیان داشت: 
»ما در نشست این آخر هفته به‌طور روشن بیان کرده‌ایم که بابت سیاست‌های اقتصادی زورگویانه چین نگران هستیم«.وزیر امور خارجه انگلیس با تکرار لفاظی‌ها علیه 
ایران نیز گفت:‌ ‌»این آخرین فرصت برای ایران است که با عزم جدی پای میز مذاکره برای توافق درباره مفاد برجام بنشیند. این آخرین فرصت است و حیاتی است 
که آن‌ها این اقدام را انجام دهند. ما اجازه نمی‌دهیم ایران به بمب اتمی دست یابد«.او در ادامه گفت: »گفت‌وگوها در وین ادامه دارد و ما در پیام خود به ایران به‌طور 

شفاف اعلام کرده‌ایم که آن‌ها باید به میز مذاکره برگردند و با مفاد برجام موافقت کنند«. 

الشرق الاوسط: 
سعد حریری احتمالا انتخابات 
پارلمانی لبنان را تحریم می‌کند

منابع لبنانی اعلام کردند که احتمالا رئیس جریان المستقبل 
لبنان در انتخابات پارلمانی نامزد نشود.به گزارش ایسنا، به 
نقل از روزنامه الشرق الاوسط، منابع لبنانی اعلام کردند: سعد 

حریری، نخست وزیر پیشین لبنان و رئیس جریان المستقبل 
به زودی عدم نامزدی‌اش در انتخابات پارلمانی را اعلام خواهد 
کرد.به گفته این منابع وی احتمالا از لیست‌های انتخاباتی دیگر 
حمایت کند و در انتخابات ماه مه با لیست المستقبل شرکت 
نکند.اما منابعی در جریان المستقبل اعام کردند که فعلا 
صحبتی درباره موضوع انتخابات قبل از مشخص شدن موعد 
نهایی انتخابات نیست.هنوز وضعیت رأی‌گیری در حوزه دوم 

انتخاباتی بیروت مشخص نشده است. در انتخابات ۲۰۱۸ بیروت 
به دو حوزه انتخاباتی تقسیم شد. یک حوزه برای مسیحیان و 
یک حوزه برای مسلمانان. مسئولان مرتبط با انتخابات در این 
حوزه منتظرند ببینند تصمیم نهایی جریان المستقبل و سعد 
حریری چیست.حوزه دوم بیروت شامل مناطق »راس بیروت«، 
»دار المریسه«، »میناء الحصن«، »زقاق البلاط«، »المزرعه«، 

»المصیطبه«، »المرفأ« و »الباشوره« است.

»کامالا هریس« معاون رئیس‌جمهور 
آمریکا در مصاحبه با یک شبکه ضمن 
تکرار ادعای تدارک روسیه برای حمله 
به اوکراین، به مسکو درباره اعمال 
تحریم‌های بی سابقه هشدار داد.به 
گزارش خبرگزاری فارس، اتهام‌زنی‌های 
آمریکا و متحدان غربی این کشور 
ضد روسیه درباره اوکراین و همچنین 
تهدیدهای غرب علیه مسکو همچنان 
ادامه دارد و این بار معاون رئیس‌جمهور 
آمریکا در این باره اظهارنظر کرد.

کامالا هریس در مصاحبه با برنامه 
»در پیشگاه ملت« شبکه »سی‌بی‌اس 
نیوز« بار دیگر روسیه را درباره اعمال 
کرد.هزار  تهدید  شدید  تحریم‌های 
نظامی روسیه در مرز با اوکراین حضور 
دارند. آیا ما قرار است شاهد یک جنگ 
آتشین در اروپا طی چند هفته آینده 
باشیم؟«معاون رئیس‌جمهور آمریکا در 
جواب به این سوال گفت: »خوب ما 
در حال انجام گفت‌و‌گوهای مستقیم با 

روسیه هستیم. همانطور که می‌دانید 
از طریق مجازی  اخیرا  رئیس‌جمهور 
دیداری با »ولادیمیر( پوتین داشت. ما 
خیلی واضح تاکید کردیم که روسیه 
نباید به حاکمیت اوکراین تجاوز کند و 
اینکه ما باید بایستیم و ما برای تمامیت 

ارضی )اوکراین در کنار این کشور( 
ایستاده‌ایم«.کامالا هریس ادامه داد: 
»ما در حال همکاری با متحدانمان در 
این زمینه هستیم و آماده هستیم که 
تحریم‌هایی که شما تا کنون شاهدش 
نبوده‌اید را اعمال کنیم«.مجری برنامه 

در پیشگاه ملت شبکه سی بی اس نیوز 
سوال کرد: »آیا این به معنای تحریم 
کردن مستقیم شخص ولادیمیر پوتین 
است؟«نفر دوم دولت جو بایدن در 
جواب گفت: »من درباره تحریم‌های 
خاص صحبت نمی‌کنم اما ما این 
موضوع را برای او )ولادیمیر پوتین( 
شفاف کرده‌ایم و ما گفت‌و‌گوهای 
مستقیمی )با روسیه( داریم و همچنین 
در حال همکاری بسیار نزدیک با 
این  تازه  متحدانمان هستیم«.هشدار 
مقام ارشد واشنگتن به مسکو درباره 
اعمال تحریم‌های شدید با استناد به 
ادعای تدارک روسیهب رای حمله 
به اوکراین در شرایطی انجام شده که 
مقام‌های روسیه بارها اعلام کرده‌اند که 
این کشور قصدی برای حمله به اوکراین 
ندارد.مقام‌های مسکو همچنین هشدار 
داده‌اند که عضویت اوکراین در ناتو 
خط قرمز روسیه است و این کار تبعات 
ناگواری برای امنیت اروپا خواهد داشت.

آمریکا روسیه را به »تحریم‌های 
بی‌سابقه« تهدید کرد

وزیر خارجه ترکیه با اشاره به تعیین نمایندگان ویژه 
بین ترکیه و ارمنستان برای عادی سازی روابط گفت: 

بزودی دیداری در مسکو بین آنها برگزار خواهد شد.
به گزارش گروه بین الملل خبرگزاری تسنیم، مولود 
چاووش اوغلو وزیر خارجه ترکیه در نشست خبری 
پایان سال خود که امروز دوشنبه انجام گرفت، در 
خصوص روابط ترکیه و ارمنستان با اشاره به گامهای 
دو کشور برای عادی سازی روابط گفت: هر دو طرف 
نمایندگان ویژه خود را تعیین کرده اند و به زودی 
در مسکو دیداری خواهند داشت.وی افزود: ما می 
خواستیم که پیش از اولین نشست در مسکو، یک 
تماس مستقیم داشته باشیم. برای تهیه نقشه راه باید 
دیدارهای رودرویی داشته باشیم تا بدانیم برای عادی 

سازی روابط چه گامهایی را باید برداریم.چاووش اوغلو 
افزود: بزودی پروازهای چارتر بین ایروان و استانبول 

برقرار خواهد شد.طی روزهای گذشته ترکیه و 
ارمنستان نمایندگان ویژه برای عادی سازی روابط 
با یکدیگر را تعیین کرده اند.وزیر خارجه ترکیه روز 
چهارشنبه 25 آذر پس از سفر به امارات در جمع 
خبرنگاران با اشاره به روابط ترکیه و ارمنستان اظهار 
داشت: با تایید رئیس جمهورمان، سردار کلیچ سفیر 
سابقمان در واشنگتن به عنوان نماینده ویژه ترکیه 
برای عادی سازی روابط با ارمنستان تعیین شد و 
فعالیت خود را آغاز خواهد کرد.وی افزود: از سوی 
دیگر شرکتهای هوایی ارمنستان و ترکیه برای آغاز 
پروازها به کشورهای مقابل رفته و گفتگوها را آغاز 
کرده اند که در این خصوص وزیر حمل و نقلمان 

اوضاع را بررسی می کند.

چاووش اوغلو:

 نمایندگان ترکیه و ارمنستان بزودی در مسکو دیدار می‌کنند
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پژوهشگران سوئیسی، مسیر سیگنال‌دهی ناشناخته‌ای را کشف کرده‌اند 
که برای حفظ گروهی از سلول‌های ایمنی بدن ضروری است.به گزارش 
ایسنا و به نقل از سایتک‌ دیلی، سلول‌های T سیستم ایمنی بدن، در 
خط مقدم مبارزه با ویروس‌ها، باکتری‌ها و سلول‌های بدخیم هستند اما 
هرچه سن ما بالاتر می‌رود، بدن تعداد کمتری از آنها را تولید می‌کند. 
بنابراین، مدت زمان سالم ماندن ما به مدت زمان زنده ماندن سلول‌های 
 )University of Basel(»نیز بستگی دارد. پژوهشگران »دانشگاه بازل T
سوئیس، اکنون یک مسیر سیگنال‌دهی ناشناخته را کشف کرده‌اند که 
برای زنده ماندن سلول‌های T ضروری است.همه سلول‌های بدن ما تا 
زمانی که توانایی داشته باشند، از مرگ جلوگیری می‌کنند. این امر به 
 T ویژه در مورد نوع خاصی از سلول‌های ایمنی موسوم به لنفوسیت‌های
یا سلول های T صادق است. این سلول‌ها می‌توانند ویروس‌ها، باکتری‌ها، 
انگل‌ها و سلول‌های سرطانی را دور نگه دارند. اگرچه تولید سلول‌های 
T، یک فرآیند فعال در نوزادان، کودکان و بزرگسالان جوان است اما 
با افزایش سن به تدریج متوقف می‌شود. این بدان معناست که برای 
حفظ ایمنی کافی تا سنین بالا، سلول‌های T باید زندگی بهتری داشته 
باشند.این که چگونه سلول‌های T موفق می‌شوند تا چندین دهه در 
بدن انسان زنده بمانند، مدت‌ها نامشخص مانده است. گروه پژوهشی 
دانشگاه بازل به سرپرستی پروفسور »ژان پیترز«)Jean Pieters(، یک 
مسیر ناشناخته را شناسایی کرده‌اند که بقای بلندمدت سلول‌های T را 
افزایش می‌دهد. آنها گزارش داده‌اند این مسیر سیگنال‌دهی که توسط 

پروتئین »کورونین coronin(»۱ 1( تنظیم می‌شود.

یک مطالعه جدید نشان می‌دهد که حیوانات گوشت‌خوار مانند پلنگ، 
روباه و گرگ نسبت به حیوانات گیاه‌خوار مانند گوسفند و بز کوهی 
بیشتر در معرض ابتلا به سرطان هستند.به گزارش ایسنا و به نقل از 
دیلی میل، یک مطالعه جدید نشان داده است که حیوانات گوشت‌خوار 
مانند روباه، پلنگ و گرگ نسبت به همتایان گیاه‌خوار خود مانند بز 

کوهی و گوسفند بیشتر مستعد ابتلا به سرطان هستند.
محققان دانشگاه »ساوثرن دانمارک« بروز سرطان را در بیش از 
۱۱۰ هزار پستاندار از نزدیک به ۲۰۰ گونه مختلف که در باغ وحش 
نگهداری می‌شوند، بررسی کردند.به گفته این تیم تحقیقاتی، یافته‌ها 
نشان می‌دهد که سرطان فقط یک بیماری انسانی نیست و این یافته‌ها 
می‌تواند به دانشمندانی که روی توسعه درمان‌های ضد سرطان برای 
انسان کار می‌کنند، کمک کند.این مطالعه توسط پروفسور »فرناندو 
کولچرو« ریاضیدان دانشگاه »ساوثرن دانمارک« و همکارانش انجام شده 
است.پروفسور »کولچرو« می‌گوید: به طور کلی کار ما نشان می‌دهد 
که سرطان ممکن است یک تهدید جدی و قابل توجه برای حیوانات 
باشد که نیاز به توجه علمی قابل توجهی دارد.وی افزود که این توجه 
به ویژه در زمینه تغییرات محیطی اخیری که توسط انسان ایجاد شده 
است، مورد نیاز است.پروفسور »کولچرو« و تیمش در تحقیقات خود، 
داده‌های ۱۱۰ هزار و ۱۴۸ پستاندار را که در مجموع مشتمل بر ۱۹۱ 
گونه بودند و در باغ وحش نگهداری می‌شوند، تجزیه و تحلیل کردند.

مطالعه حیوانات در باغ وحش‌ها به این دلیل است که محققان تصور 
بسیار بهتری از سن هر حیوان داشته باشند. این از این نظر مهم است 
که سرطان یک بیماری مرتبط با سن است، اما سن حیوانات در حیات 

وحش اغلب مشخص نیست و تخمین زدن آن نیز دشوار است.

کشف یک مسیر ناشناخته ضروری 
برای حفظ سلول‌های ایمنی

 حیوانات گوشت‌خوار
 در معرض ابتلا به سرطان

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

 دعوا سگ های دو شرکت کننده در یک مسابقه دو خیریه در انگلیس
 گتی ایمجز

خودرو خودران هوندا با قابلیت حمل بار معرفی شد
خودرو خودران هوندا می‌تواند بدون نظارت انسانی در اطراف محل کار، حمل و بکسل کند. کارگران به این وسیله نقلیه کوچک خودران 
می‌گویند کجا باید برود و وسیله نقلیه نحوه رسیدن به آنجا را مشخص می‌کند.خودرویی که در این‌جا می‌بینید، آخرین نسل از نمونه 
اولیه خودروی کاری خودران هوندا )AWV( است. به گزارش موتوروان، هوندا این خودروی کوچک و خودران را به مدت یک ماه در 
محل ساخت‌‌وساز آزمایش کرد؛ جایی که شرکت Black & Veatch در حال ساخت مزرعه خورشیدی ۱۲۰ مگاواتی در زمینی به مساحت 
۱،۰۰۰ هکتار در نیومکزیکو بود.AWV براساس شاسی UTV هوندا پایونیر ساخته شده است. این وسیله نقلیه کوچک می‌تواند باری 
تا ۷۲۱ کیلوگرم )۸۸۰ پوند( را حمل کند و می‌تواند تا ۷۵۰ کیلوگرم )۱،۶۵۳ پوند( را یدک بکشد. در صورت بارگیری کامل، این 
خودروی خودران حداکثر ۴۵ کیلومتر )۹/۲۷ مایل( ظرفیت پیمایش دارد. شارژ خودرو از پریز ۱۲۰ ولت ۶ ساعت طول می‌کشد.هوندا 
AWV می‌تواند به عنوان وسیله نقلیه کنترل از راه دور یا به صورت خودران )مستقل( حرکت کند. در حالت خودران، اپراتور با تبلت به 

دستگاه می‌گوید که کجا برود و وسیله نقلیه نحوه رسیدن به آنجا را مشخص می‌کند. برای دیدن جهان اطراف، یک دوربین رو به جلو، 
دوربین‌‌های سه بعدی، ردیاب GPS، لایدار و رادار روی خودروی خودران هوندا وجود دارد.

مارسیال از یونایتد در خواست جدایی داد
رالف رانگنیک تایید کرد که آنتونی مارسیال خواستار رفتن از منچستریونایتد در زمستان شده است.به گزارش ایسنا و به نقل از اسکای، 
آنتونی مارسیال به سران منچستریونایتد گفته است که می‌خواهد پس از هفت سال حضور در اولدترافورد، این تیم را ترک کند. رالف 
رانگنیک، سرمربی موقت منچستریونایتد می‌گوید هنوز علاقه خاصی به مارسیال دارد.  این ملی‌پوش فرانسوی در اولدترافورد به یک 
چهره حاشیه‌ای تبدیل شده است و تنها دو بار در لیگ برتر در این فصل و تنها چهار بار در تمام رقابت‌ها حضور داشته است. زمانی که 
یونایتد در سپتامبر ۲۰۱۵ او را از موناکو به خدمت گرفت، مارسیال گران‌ترین بازیکن نوجوان جهان شد. دستمزد ۳۶ میلیون پوندی 
که احتمالاً به ۵۸ میلیون پوند افزایش می‌یابد، او را به سومین خرید گران‌قیمت یونایتد در آن زمان پس از آنخل دی ماریا و خوان ماتا 
تبدیل کرد.مارسیال در اولین بازی، بازی خاطره انگیزی را برای تیمش انجام داد و از روی نیمکت آمد و یک گل انفرادی فوق العاده 
مقابل لیورپول به ثمر رساند و در ۲۶۸ بازی ۷۹ گل به ثمر رساند. اما او پس از آمدن کریستیانو رونالدو، ادینسون کاوانی و جیدون سانچو 
و ظهور میسون گرین‌وود، جایگاه خود را از دست داده است.رانگنیک تایید کرد که هیچ پیشنهاد خاصی به مارسیال پیش از پنجره نقل 

و انتقالات ژانویه وجود نداشته است و او می‌تواند در یونایتد بماند. سرمربی آلمانی گفت: تا جایی که من می‌دانم.

گفتم که: بگذرانم روزی به نام و ننگی؟
خود با کمند عشقم وزنی نبود و سنگی

دردا! که بر نیامد خروار من به تنگیرفت از دهان تنگش بار و خرم به غارت از بهر کشتن ما هر ساعتی بینگیرخ می‌نمود از اول و اکنون همی نماید کارا اکنون که جز سیاهی ما را نماند رنگیاحوال خود بگویم با زلفش آش هم بر زنیم ناگه این شیشه را به سنگیتا کی نهان بماند در زیر پنبه آتش؟
ما را به دامن او گر می‌رسید چنگیتا دامن قیامت بیرون نرفتی از کف

پیشنهاد

چهره روز

روباه و گل‌های کاملیا
کتاب روباه و گل‌های کاملیا رمانی کوتاه از نویسنده 
ایتالیایی، اینیاتسیو سیلونه است که مانند دیگر 
آثارش به نقد فاشیسم و حکومت فاشیستی پرداخته 
است. در این رمان، که از آخرین کتاب‌های نویسنده 
است، با داستانی ساده و خوش‌خوان روبه‌رو هستیم 
که پیروزی علیه فاشیسم را نوید می‌دهد. رمانی 
که هرچند از آثار اصلی و مهم سیلونه نیست اما 
زیبایی‌های خاص خودش را دارد. این رمان داستان 
زندگی خانواده‌ای است که پدر خانواده مشغول انجام 
کارهای سیاسی است و در یک برهه زمانی مورد 
فشار قرار می‌گیرد. عقیده کلی پدر بر این است که 
برای در پیش گرفتن یک زندگی راحت و آرام باید 
سربه‌زیر بود و به چیزی توجه نکرد. در غیر این صورت نمی‌توان ندای وجدان و شرافت انسانی 
را نادیده گرفت. نمی‌توانم کارهای دولت فاشیستی را دید و کاری انجام نداد.داستان با بررسی 
خانواده شخصیت اصلی – دانیله – شروع می‌شود. خانواده‌ای ساده و روستایی که مخاطب می‌تواند 
صمیمیت ویژه‌ای که بین مادر و پسر است را احساس کند. مادر دانیله، فردی آگاه است که همواره 
کتاب می‌خواند و از این رو به شکل جدی بر پسرش تاثیر می‌گذارد. اما مشکلی که وجود دارد، 
این است که پدر خانواده رفتارهای همسرش و کتاب خواندن‌های او را قبول نمی‌کند. اعتقاد پدر 
خانواده چنین است:لودویکو معتقد بود که همه کتاب‌ها، حتی ساده‌ترین و بی‌آلایش‌ترین آن‌ها 
باعث اتلاف وقت است. به نظر او، یک مرد مسیحی خوب – و طبیعتاً یک زن مسیحی خوب، 
خیلی بیشتر – می‌بایستی جلوی تصورات خود را بگیرد، چون پر و بال تصورات را نمی‌توان مانند 

پر و بال کبوترهای اهلی چید. )کتاب روباه و گل‌های کاملیا اثر اینیاتسیو سیلونه – صفحه ۱۰(

آلبرت شوایتزر
آلبرت شوایتزر )به آلمانی: Albert Schweitzer( ‏)۱۴ ژانویه 
۱۸۷۵ – ۴ سپتامبر ۱۹۶۵( پزشک، فیلسوف، عالم 
الهیات پروتستانیسم و موسیقی‌دان آلمانی بود. وی در 
سال ۱۹۲۸ برندهٔ جایزه ادبی گوته و در سال ۱۹۵۲ 
جایزه صلح نوبل شد. آلبرت شوایتزر در روز ۱۴ ژانویه 
سال ۱۸۷۵ در کایزرسبرگ،منطقه‌ای آلمانی‌زبان که 
پس از جنگ جهانی اول به دست کشور فرانسه افتاد به 
دنیا آمد. او کودکی خود را در یکی از روستاهای گونسباخ 
که پدرش در آن‌جا کشیش بود گذراند. وی به موسیقی 
علاقهٔ فراوان نشان داد و در ۹ سالگی نواختن ارگ را 
فراگرفت.او در سال ۱۸۹۳، در دانشگاه استراسبورگ 
تحصیلات خود را در رشتهٔ الهیات و فلسفه آغاز کرد، 
در حالی که آموختن ارگ را در شهر پاریس ادامه می‌داد؛ و در سال ۱۸۹۹ دکترای فلسفه و در سال 
۱۹۰۰ دکترای الهیات خود را گرفت. سپس در کلیسای سنت نیکلاس استراسبورگ به عنوان کشیش 
مشغول به کار شد. در سال ۱۹۰۵ تحصیلات خود را در رشتهٔ پزشکی آغاز کرد و در سال ۱۹۱۰ مدرک 
خود را گرفت.آلبرت شوایتسر در سال ۱۹۱۳ به همراه همسرش هلن که پرستار بود به لامبرنی در گابن 
سفر کرد. در سال ۱۹۱۷، درحالی که به فرانسه سفر کرده بود، همراه با همسرش )که او نیز آلمانی بود( 
توسط نیروهای نظامی فرانسه دستگیر شد وتا سال ۱۹۱۸ در حبس به سر برد. پس از آزاد شدن، تا 
سال ۱۹۲۴ در اروپا ماند و به برگزاری کنسرت یا شرکت در کنفرانس‌های متعدد پرداخت، آنگاه دوباره 
به لامبارنه بازگشت و به تأسیس بیمارستان در این شهر و روستایی برای سکونت جذامیان پرداخت. 
شوایتسر چهل سال آخر عمر خود را در آفریقا به طبابت در میان قبایل آفریقایی گذراند. در آن زمان 

بحث‌های زیادی بین روشنفکران پیش آمد. 

فرهنگ

»ژان-مارک ولی« کارگردان فیلم »باشگاه خریداران 
دالاس« و سریال »دروغ‌های کوچک بزرگ« در سن 
۵۸ سالگی درگذشت.به گزارش ایسنا به نقل از هالیوود 
ریپورتر، »ناتان راس« تهیه‌کننده آثار این کارگردانی 
کانادایی ضمن تائید مرگ وی اعلام کرد که »ژان-

مارک ولی« در نزدیک شهر کِبک درگذشته اما هنوز 
دلیل اصلی مرگ او مشخص نشده است. »ژان-مارک 
ولی« که متولد شهر مونترال بود کار خود را با کارگردانی 
موزیک ویدئو آغاز کرد و نخستین فیلم سینمایی خود را 
با نام »لیست سیاه« در سال ۱۹۹۵ ساخت که در جوایز 
سینمای کانادا )جینی( در ۹ شاخه نامزد کسب جایزه 
شد و در سال ۲۰۰۵ نیز با فیلم »C.R.A.Z.Y« برنده ۱۱ 
جایزه از این رویداد سینمایی شد. در فیلم »ویکتوریای جوان« که »ژان-مارک ولی« در سال ۲۰۰۹ 
ساخت، »امیلی بلانت« در نقش ملکه ویکتوریا بازی کرد و این فیلم در نهایت نامزد سه جایزه اسکار 
شد و اسکار بهترین طراحی لباس را از آن خود کرد. یکی از مهم‌ترین آثار در کارنامه »ژان-مارک ولی« 
فیلم سینمایی »باشگاه خریداران دالاس« بود که روایتگر داستان واقعی »ران وودروف« بود که داروهای 
تجربی خود را به بیماران مبتلا به ایدز می‌فروخت. این درام احساسی در ۶ شاخه از جمله بهترین فیلم 
نامزد اسکار شد و سکوی پرتابی برای »متئو مک‌کانهی« و »جارد لتو« دو بازیگر اصلی این فیلم شد. 
پروژه بعدی این کارگردان کانادایی سریال »دروغ‌های کوچک بزرگ« محصول شبکه HBO و با اقتباس 
از داستان نوشته »دوید ای.کِلی« بود که با بازی چهره‌های سرشناسی چون »نیکل کیدمن«، »ریس 
ویترسپون« و »لارا درن« همراه بود که »ژان-مارک ولی« کارگردانی و تهیه کنندگی آن را بر عهده 

داشت. این سریال نامزد یک جایزه امِی و همچنین جایزه انجمن کارگردانان آمریکا شد.

»ژان-مارک ولی« درگذشت
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